KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/1416-1/2025. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2025. január 28-án, 9 órai kezdettel, a Városháza tanácskozó termében megtartott nyilvános ülésről.
Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Bányai-Németh Gábor, Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Galambos Bence, Gelencsér Attila, Giczy József, Klobetzné Debrei Hajnalka, Kövesdi Andrea, Németh Balázs és Takácsné Varga Ágnes képviselő (12 fő).

Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, dr. Nagy Edina aljegyző, Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető, dr. Dömötör Ramóna igazgatási osztályvezető, Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető, Fekete Balázs fejlesztési irodavezető, Révész József a Városi Múzeum, Könyvár és Levéltár igazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Család- és Gyermekvédelmi Központ vezetője, Kövesdi Gáborné a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde főigazgatója valamint Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltető Kft. igazgatója.
Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelent képviselőket, megállapítja, hogy a mindenki jelen van, így az ülés határozatképes. 

Köszöni, hogy mindenki alkalmazkodni tudott az ülés időpont változásához. Próbáljuk az ilyen helyzeteket időben jelezni mindenki számára. A legközelebbi képviselő-testületi ülés rövid idő múlva, február 13-án lesz, így kicsit összesűrűsödtek a tennivalók. 

Köszönti dr. Zalán Gábor jegyzőt, dr. Nagy Edina aljegyzőt, az osztályvezetőket, az intézményvezetőket és mindenkit, aki nyomon követi a képviselő-testület mai ülését.

A kiküldött napirendhez képest egy rendkívüli előterjesztést felvételét kéri a napirendre. Ez a Chernel u. 12. alatti társasházzal, azaz a zeneiskola épületével kapcsolatos döntések meghozatala. 
Az önkormányzat által már az elmúlt időszakban történt egy-két kisebb felújítás, de szükség van olyan munkálatokra is, amelyhez a képviselő-testületnek kell fedezetet biztosítani. Bizonyára mindenki szívesen veszi ezt a kezdeményezést. Az erről szóló határozati javaslat ki lett osztva, az előterjesztést szóban fogja ismerteti Németh Ildikó osztályvezető.
Ezután a polgármester a napirenddel kapcsolatban várja az észrevételeket.

Bányai-Németh Gábor képviselő jelzi, hogy az SZMSZ szerint az írásos előterjesztéseket a képviselő-testületi ülés előtt legkésőbb 4 nappal kell a képviselők részére kiküldeni. Ehhez képest a lejárt határidejű határozatokra a jelentéseket és az átruházott jogkörben hozott döntésekről szóló beszámolót tegnap 15 óra után kapta meg. 

Úgy gondolja, hogy a képviselő-testület felveheti a napirendre ezt a napirendi pontot, de akkor az SZMSZ-nek nem felel meg.

Dr. Zalán Gábor tisztázza, hogy a tegnap kiküldött dokumentum nem előterjesztés, csupán jelentés, illetve beszámoló, amit eddig is mindig az ülés előtt szoktunk kiküldeni annak érdekében, hogy a tartalma naprakész legyen. Az is a neve: jelentések a lejárt határidejű határozatokra, beszámoló az átruházott jogkörben hozott döntésekről. 
Básthy Béla szerint ez bizonyos értelemben különleges napirendnek számít, mert nem új döntés, hanem azok korábbi végrehajtásáról szóló tájékoztatás. Ez nem egy számozott napirendi pont. Részéről nincs annak akadálya, hogy korábban legyen kiküldve, de akkor bizonyos információk a következő ülésre kerülnek át. 
Itt nem arról van szó, hogy a képviselők mai napon meghozandó döntéséhez nem biztosítunk kellő felkészülést, mert korábbi döntésekről számolunk be. 

Bányai-Németh Gábor úgy gondolja, hogy ettől függetlenül még nem felelünk meg a saját SZMSZ-ünknek, mert az ülés napirendjét tartalmazó e-mail szerint a napirend 11. pontja ez.

Dr. Zalán Gábor tisztázza: az csak egy technikai szám, amit a honlap generál, amikor az anyagok felkerülnek a honlapra. Magán a meghívón sincs rajta, nem része a napirendnek.

Básthy Béla kéri a hivataltól, hogy legközebb az ülés anyagával együtt menjen ki lejárt határidejű határozatokról szóló jelentés és az átruházott jogkörben hozott döntésekről szóló beszámoló. 
Mivel a napirenddel kapcsolatban további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja az általa javasolt kiegészítéssel együtt a napirendet, amit a képviselők 12 igen szavazattal elfogadnak.
N A P I R E N D:
1.
A Helyi Építészeti Tervtanácsról szóló új önkormányzati rendelet megalkotása.


Előadó a polgármester nevében: Bertók Sándor főépítész.

2.
A Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői 2025. évi illetményalapjának és illetménykiegészítésének megállapításáról szóló új önkormányzati rendelet megalkotása.


Előterjesztő: Dr. Zalán Gábor jegyző.

3.
A fizető parkolók működésének és igénybevételének rendjéről szóló 16/2015. (VI. 26.) önkormányzati rendelet módosítása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

4.
Városi főkertész alkalmazása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

5.
A Szombathelyi Egyházmegye kérésére vonatkozó döntés.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

6.
A Kőszeg, 4323 hrsz.-ú ingatlanra vonatkozó vételi szándék.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

7.
Általános iskolai körzethatárok véleményezése.


Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna igazgatási osztályvezető.

8.
A képviselő-testület 2025. évi munka-tervének jóváhagyása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.
9.
A polgármester cafetéria juttatásának megállapítása.


Előterjesztő: Dr. Zalán Gábor jegyző.

10.
A Chernel u. 12. alatti társasházzal kapcsolatos döntések meghozatala

Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

Zárt ülés keretében:

1. A Kőszegi Városüzemeltető és Kommunális és Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatójának javadalmazása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

Az 1. napirendi pont tárgyalása:

A Helyi Építészeti Tervtanácsról szóló új önkormányzati rendelet megalkotásáról szóló rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Básthy Béla elsőként Bertók Sándor főépítész úr távollétéről ad tájékoztatást. Főépítész úr zalaegerszegi lakosként a Zala Vármegyei Építész Kamara elnöke is, az Építési és Közlekedési Minisztérium pedig az új építési jogszabályokról régiónként tart tájékoztatást és fórumot – a mai napon éppen Szekszárdon. Ott ma gyakorlatilag egész Dél-Dunántúl építészei vannak jelen. Főépítész úr nem szerette volna ezt lemondani, hiszen ezen a fórumon – többek között – a helyi tervtanácsokról is szó lesz. Ezért főépítész úr helyett aljegyző asszony tesz szóbeli kiegészítést. 
Dr. Nagy Edina elsőként arra utal, hogy főépítész úr a településképi véleményezés oldaláról közelíti meg előterjesztését. Ennek lényege az, hogy az elmúlt időszakban a településkép véleményezési eljárások során a településképi véleményt a polgármester az önkormányzati főépítész szakmai véleménye alapján adta ki.
Megjelent a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény, amely alapvetően alakította át az építészeti szabályozást és módosította az önkormányzati településkép-érvényesítési eszközökre vonatkozó előírásokat is. A törvény jelentős része 2024. október 1-től lépett hatályba. 

Ennek értelmében a járásszékhely városokban kötelező az építészeti tervtanács létrehozása és működtetése – erről szól az új önkormányzati rendeletünk is. Egy nagyon rövid rendeletről van szó, mert a törvény és a vonatkozó kormányrendelet szigorúan részletezi a működését, eljárási szabályait, az összetételére, a tagok végzettségére vonatkozó előírásokat.

A törvény leírja, hogy mely esetekben kell a helyi építészeti tervtanács véleményét kikérni, továbbá a településképi rendeletünk [Kőszeg Város településkép védelméről szóló 27/2017. (XII. 22.) önkormányzati rendelet] is meghatároz további esetköröket. 

Ezt az önkormányzati rendeletet a jövőben szeretnénk felülvizsgálni, mert meg kell különböztetni, mikor csak a főépítész véleménye alapján adja ki a polgármester a településképi véleményt, illetve azokat az esetköröket, amikor a tervtanács segítségével lesz ez kiadva. Pontosan azért, mert a tervtanács ülésezése nehézkesebb, ugyanis 15 napos határidők vannak. 
A tervtanács működését egy ügyrend fogja részletezni, ami szintén kötelező, és amit majd maga a tervtanács fog elfogadni. 

A tervtanács tagjait polgármester úrnak kell felkérni, a rendelettervezet szerint 8 főből fog állni. Ez nem jelenti azt, hogy az üléseken mindenkinek jelen kell lennie, várhatóan 3-5 tagban kerül majd meghatározásra a határozatképesség, mert a tárgyalandó dokumentáció tartalmától függően a tervtanács ülésére a tervtanács elnöke az ügyrendben szabályozottak szerint eltérő számú tagot hívhat meg. 
Az az elképzelés, hogy alapesetben 3 fővel fog majd ülésezni az tervtanács. Nyilván arra is tekintettel kell lenni, hogy a felkért szakemberek részt tudjanak venni ezeken az üléseken. 

Általánosságban kéthetente fog ülésezni a tervtanács, attól függően, hogy hány kérelem érkezik be. Könnyítés, hogy akár telekommunikációs eszközökkel is működtethető a tervtanács, tehát nem szükséges a tagok személyes jelenléte. 

A finanszírozást az önkormányzat költségvetése fogja tartalmazni. Az az elképzelés, hogy a tervtanácsban résztvevő szakembereknek 30 ezer Ft jár majd, attól függően, hogy ki, hány ülésen vett részt. Ezeket főépítész úr teljesítésigazolása alapján lehet majd kifizetni.
Kérdések és hozzászólások:
Takácsné Varga Ágnes tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 5 igen szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Gelencsér Attila elmondja, hogy a városfejlesztési bizottság egyhangúlag ajánlotta elfogadásra az új rendeletet. 

Fekete-Pataki Edit kérdezi: a 30 ezer Ft járulékokkal vagy anélkül értendő? 
Mivel a tervtanács működési költségét az önkormányzatnak kell biztosítania, ez mekkora kiadást jelent majd?

Dr. Nagy Edina válaszában elmondja, hogy a 30 ezer Ft áfamentes, mert cégekkel fogják megkötni a megbízási szerződéseket. 

Az ezzel kapcsolatos személyi kiadásokat 1,5 millió Ft-ban tervezik be az idei költségvetésbe. Több kiadást nem jelent, mert a városüzemeltetési osztály kollégái fogják segíteni főépítész úr munkáját, (pld. a jegyzőkönyvvezetésben) – ahogy eddig is. 

Básthy Béla információi szerint a tervtanács leendő 8 tagja nagyon pozitívan fogadta főépítész úr előzetes felkérését. Tudomása szerint nem is kérdezték, hogy mennyi lenne a díjazás érte, mert nagyon szívesen vennének részt a tervtanács munkájában. 
A város szempontjából ő nagyon hasznosnak tartja, hogy azok az építészek, akik jórészt Kőszegen is szoktak tervezni, a tervtanácsban olyan munkában fognak részt venni, amelyek nem a saját, hanem mások projektjéről szól.

Segíteni fog ez abban, hogy azok a normák és standardok hangsúlyt kapjanak, amelyekért főépítész úr folyamatosan harcol, akár az arculati kézikönyv, akár a HÉSZ előírásai érdekében.

Tudjuk, hogy az arculati kézikönyvben egy építészeti ízlésvilág fogalmazódik meg, hiszen Kőszeg műemléki hagyományainak még magasabb szintű védelme a cél, a rendezési terv célja pedig az építés helyi rendjének biztosítása.
Sokat fog segíteni a tervtanács abban, hogy kicsit jobban azonosuljanak az építészek azzal, amivel folyamatosan küzdeni szoktunk. Remélhetőleg nem a tervek miatti érdekütközés, hanem a „miben értünk egyet” alapon közelítik meg a dokumentációkat. Ő sokat vár tehát a tervtanácstól. Remélhetőleg lesz ennek egy olyan hozadéka is, mely szerint jobb együttműködés alakulhat ki az építész társadalom és az önkormányzat között.
Még egy olyan téma van, ami fontos, és ami bizonyára a mai szekszárdi találkozón is felmerül. Még nem dőlt el véglegesen, hogy a főépítész elé kerülő ügyek közül melyiknek kell óhatatlanul a tervtanács elé kerülnie, és melyikben dönthet a főépítész saját hatáskörben. Nyilván az az érdekünk, hogy az menjen a tervtanács elé, amely kifejezetten indokolt – hiszen ahogyan hallhattuk – annak költsége is van. Ebben is egy egészséges mértéket kell találni. 
Dr. Nagy Edina az utóbbihoz hozzáfűzi: meg a településképi rendeletében az önkormányzat is meghatározhat ilyent, de annak módosítása csak egy komplett eljárás után történhet meg.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a vitát és szavazásra bocsátja a rendelettervezetet. 

A képviselő-testület 12 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

1/2025. (I. 28.) önkormányzati rendelete

Kőszeg Város Helyi Építészeti Tervtanácsáról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 2. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői 2025. évi illetményalapjának és illetménykiegészítésének megállapításáról szóló új önkormányzati rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Zalán Gábor jegyző szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy évente megalkotandó rendeletről van szó, amely adott évre szól. Ebben a képviselő-testület saját költségvetése terhére eltérhet a központi költségvetési törvényben szereplő, 38.650.-os köztisztviselői illetményalaptól. 

2025. évre vonatkozóan a Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői számára – polgármester úrral egyeztetve – 62.700.- Ft-ban kérné az illetményalap megállapítását, ami a kollégáknak 10%-os emelést jelent. 

Kéri továbbá az elmúlt évekhez hasonlóan mind a középfokú, mind a felsőfokú végzettségű köztisztviselők számára egységesen 20% illetménykiegészítés megállapítását. 
Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogdásra ajánlotta.

Básthy Béla az előterjesztéshez hozzáfűzi: rendszeresen felmerülő kérdés a köztisztviselők bérének állami finanszírozása. Azt tudjuk, hogy van egy képlet alapján kiszámított, elismert létszám, ami nyilván a kötelező feladatokra van kalibrálva.

Viszont egy, valamit magára adó városnak vannak önként vállalt feladatai is: elég csak a kultúrára, a közgyűjteményekre gondolni, de nagyrendezvényeket sem kötelező tartani. Ezek nélkül nagyon beszűkülne a város.

Arról is lehetne vitát folytatni, hogy az állam által elismert és finanszírozott 33,5 fő mire elég és mire nem. Az elismert létszámhoz képest a hivatalban jóval többen dolgoznak, hiszen 49 fő a jelenlegi létszám. Az állam nyilván azzal számol, hogy az önkormányzatok a saját adóbevételeikből hozzátesznek az illetményalaphoz.
Arra, hogy erre az emelésre szükség van, azt az is jelzi, hogy az állam a megállapított létszámra adott összeget 5,5 millió Ft/fő-ról 6 millió Ft/fő támogatásra emelte. Ez kell is ahhoz, hogy a munkaerőt meg tudjuk tartani, meg a dolgozók ne azon gondolkodjanak, hogy máshol kellene a boldogulásukat megtalálni. Ehhez erre a 10%-os emelésre mindenképpen szükség van. 
Azt is hozzá kell tenni, hogy a város saját gazdasága nem növekszik olyan ütemben, ahogy a másik oldalon akár a munkabérek, akár a dologi kiadások növekednek. A költségvetés megalkotása nem lesz tehát könnyű feladat. Azért a munka dandárját a hivatal már elvégezte, a jövő heti bizottsági ülésekre már kiküldésre kerül. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirend tárgyalását és szavazásra bocsátja a rendelettervezetet. 
A képviselő-testület 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

2/2025. (I. 28.) önkormányzati rendelete

a Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői 2025. évi illetményalapjának

és illetménykiegészítésének megállapításáról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 3. napirendi pont tárgyalása:

A fizető parkolók működésének és igénybevételének rendjéről szóló 16/2015. (VI. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Básthy Béla szóbeli kiegészítést tesz. 
A képviselő-testület támogatását kéri ahhoz, hogy a Liszt Ferenc utca páratlan oldalának 11-15. házszám közötti és 23-29. házszám közötti szakasza, valamint a Petőfi tér 7-13., 8-12. házszámok és az üzemanyagtöltő állomás által körülhatárolt közterület fizetős parkolási zónába kerüljön.

A Liszt Ferenc utca nagy része már amúgy is fizetős, a Táncsics Mihály utca szintén. Állítása és véleménye az, hogy gyakorlatilag így ugyanabban a rádiuszban lenne a fizetős parkolási határ meghúzva, mint ami a Rákóczi utca tekintetében a Rossmann üzletig nyúlik ki. 
Emlékeztet arra, hogy a valamikori játszótér helyén azért lettek parkolók kialakítva, mert máskülönben a közelben épült társasháznak nem lett volna biztosítva a szükséges számú parkolóhelye és akkor a város a társasház építőivel ebben együttműködött. 

Ő azt gondolja, hogy ez egy vállalható és szükséges előterjesztés. Jelenleg ugyanis reggelente versengés van, hogy ki foglalja le ezeket a parkolókat, mert itt még nem kell fizetni, a város irányába pedig, kicsit tovább már igen. Szerinte ezzel a változtatással „készre jelenthető” a jelenlegi parkolási rendszer. 

Hozzászólások:

Gelencsér Attila tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 6 igen, 1 nem szavazattal elfogadásra ajánlotta. 
Takácsné Varga Ágnes elmondja, hogy a pénzügyi bizottság is megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 4 igen, 1 nem szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Galambos Bence néhány más szempontra is szeretné a képviselő-testület figyelmét felhívni. 
Először is arra, hogy a képviselő-testület egyszer már megtárgyalta és elutasította a Liszt Ferenc utca további részének és a Petőfi tér bevonását a fizetős parkolás hatálya alá. 

Alapvetően az jó koncepció szerinte is és támogatandó, hogy egy olyan történelmi város, mint Kőszeg, megpróbálja kiszorítani az autók többségét a belvárosból, de ezeknek a parkolóknak a fizetőssé tétele nem ezt a célt szolgálja. A város egyre külsőbb területein lévő fizető parkolás azt az érzést kelti az emberben, hogy ha itt is, ott is fizetni kell, akkor nyugodtan mehetek beljebb is, nem lesz nagy különbség. 

Másrészt pontos adatot nem kaptak a képviselők arról, hogy ez mekkora plusz bevételt jelentene, pedig ez fontos szempont lenne a döntés meghozatalához. Ő próbált erre vonatkozóan kalkulálni a bérlet árakból és számításai szerint 1-3 millió Ft bevételt eredményezne. 
Ha mindenképpen szükség lenne erre a pénzre a költségvetésben, akkor azt ne a lakossággal fizettessük meg. Mert ezért az 1-3 millió Ft-ért megérné-e ez a társadalmi feszültségkeltés? 

Gondolva arra is, hogy a Petőfi téri parkolók ahhoz a bizonyos társasházhoz épültek, jogosan mondhatnák azt az ott lakók, hogy pld. akik a lakótelepen laknak, azok miért nem fizetnek? Mert az ő helyzetük ugyanaz: azok is azért lettek létrehozva, mert nincs lehetőségük a saját tulajdonukon parkolni – hiszen társasházakról beszélünk. 
Végül még arról sem esett szó, hogy ezeknek az új fizetős helyeknek a bevonása a rendszerbe, milyen terheket róna a környező utcákra. Mert aki nem a parkolójegyet vagy a bérletet választja, az meg fog állni a Petőfi tér másik szakaszán, a Sáncárok utcában vagy akár a Kórház utcában. 

Básthy Béla elsőként azt emeli ki, hogy a képviselő-testület a legutóbbi ülésén nem elutasította ezt a javaslatot, csupán – mivel nem volt teljes létszámban a képviselő-testület – a rendeletmódosításhoz nem volt elegendő igen szavazat, azaz nem volt meg a minősített többség. Ez lényeges különbség. Az akkor jelenlévő képviselők többsége egyértelműen a parkolása zóna bővítése mellett szavazott. 

Abban is félreértés van, hogy a Petőfi téri parkolók nem a társasházak részére épültek. Mert a társasház építői „elfelejtettek” eleget tenni annak a kötelezettségüknek, hogy saját területen létrehozzák a jogszabályokban előírt számú parkolót. Ezért a város hozzájárulását kérték abban, hogy az önkormányzat által kijelölt területen közcélú parkolókat hozhassanak létre. Ez hosszú procedúra után meg is történt. (Akkor nem volt lehetőség a parkolók pénzbeli megváltására sem, ma tudomása szerint újra lehet.) 
De ez semmilyen speciális igényt nem alapozott meg a számukra, mert ez jogilag nem a társasházakhoz köthető parkoló, ezek közterületen vannak. Nyilván akkor a beruházók a magasabb beépítés érdekét tartották szem előtt. Azóta az önkormányzat próbálja elkerülni az ilyen helyzeteket, mert az a jó, ha mindenki saját területen oldja meg a parkolást. Ez a két érvelés tehát nem helytálló.
Az, hogy valaki a fizetős zónán kívül fog parkolni, de szabályosan, az nem lesz senki számára megtiltva. Nyilván továbbra is meg fognak állni, pld. a volt strand közelében, otthagyják az autót és besétálnak a városba. Ez továbbra is mindenki előtt nyitva fog állni. Viszont ezzel a tervezett lépéssel szerinte a Liszt Ferenc utcában kiegyensúlyozottabb lesz a parkolás.

A bevétel sem mellékes, ebben valóban nem tudunk most pontos számot mondani, mert sok benne a feltételezés. Ha az 1, esetleg a 3 millió Ft megvalósul, akkor mintegy 10%-al magasabb bevételt eredményez abban a zónában, és ezt már nem fogja csökkenteni ráfordítás. Hiszen nem tervezünk új parkolóőrt felvenni, nem emeljük a fizetős órák számát stb. Tehát ez a növekmény hasznos növekmény lesz.

Természetesen a többi fizetős utcában az ott lakóknak is jobb lenne, ha nem kellene fizetni – csak a város egészének nem mindegy. 
A lakótelepen lévő parkolók az 1970-es években épültek, teljesen más méretekre készültek. Abból a bizonyos 3 milliárd Ft-os útfelújítási programból emlékezete szerint mintegy 500 milliót költöttünk a parkolókra. Ez nyilván nemcsak a lakótelepi parkolókat érintette, de az összeg sokat elárul arról, hogy hosszú távon valamennyi közterületi parkoló pénzbe kerül, mert amortizálódik, egy-egy felújítási költsége pedig akár egy-egy millió Ft-ra taksálható. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a vitát és szavazásra bocsátja a rendelettervezetet.
A képviselő-testület 9 igen, 3 nem szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

3/2025. (I. 28.) önkormányzati rendelete

a fizető parkolók működésének és igénybevételének rendjéről szóló

16/2015. (VI. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról
(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 4. napirendi pont tárgyalása:

Városi főkertész alkalmazásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Básthy Béla polgármester szóbeli kiegészítést tesz. Elsőként elismerően szól Markovics Emőke kertészmérnökről, aki hosszú éveken át a városüzemeltető kft. kertészeti csoportjának a vezetője volt. A dolgozók továbbra is lelkesen és szorgalmasan végzik a munkájukat, de jelenleg nincs köztük felsőfokú végzettségű szakember. 
Viszont a város zöldfelületének üzemeltetése során rendre felmerülnek kérdések. Mindenki elismeri a város múltbéli kertészeti hagyományait, értékeit, hiszen Kőszegen a parkoknak, a zöldfelületeknek mindig nagy jelentősége volt. De ezek jövőbeni kezelésére, kialakítására tudatosságra és felkészültségre van szükség. 

Napjainkban nagyon megszaporodtak azok a viták, amely főleg a fafajták kiválasztására vonatkoznak. Mindenki keresi az árnyékot, ugyanakkor mindenki haragszik, ha egy fa lombja az ő háza tetejére hullik rá. Ilyen ellentmondásos helyzetek naponta adódnak. 
Új kihívás, hogy a klímaváltozást tűrő fajták kiválasztására is figyelemmel kell lenni.

De 50 évvel ezelőtt az allergiáról nem is beszéltünk, most ez miatt is folyamatos a panasz.

A város egyes területein (pld. a lakótelepen a Velemi úton) a zöldfelületek telepítése már több évtizede történt, úgyhogy mostanában érünk el ahhoz az időszakhoz, hogy ezek a zöldfelületek megújuljanak. Sok jelzés érkezik arról, hogy károsultak ezek a fák, nagyra nőttek.

Összességében: ő nagy szükségét érzi annak, hogy a zöldfelületek nagyon alapos feltérképezése megtörténjen, majd a zöldinfrastruktúra felmérése után fogalmazódjanak meg a rendszeres beavatkozások céljai és irányai. Fontos, hogy legyenek olyan terveink, amelyek súlyozzák a nagyobb beavatkozások időszerűségét és jelentőségét. Szükség lenne azért is főkertészre, hogy a város előtt álló projektekben is legyen egy olyan szakember, aki a város oldaláról a zöldterületekért felel, de a közösségi tudatformálásban is szerepet kapna.

Fentiek értelmében ő mindenképpen szükségesnek látja egy főkertész alkalmazását. Erre két lehetőség lenne. 
Az egyik az, ha a városüzemeltető kft. szervezetébe integráljuk, hiszen a kertészeti feladatok napi elvégzéséhez is tanácsot adna. Ez esetben a kft.-hez kellene felvenni egy felsőfokú végzettségű kertészmérnököt, állandó jelleggel, de ő azt gondolja, hogy erre talán nincs szükség. 

A másik megoldás az, ha megbízási szerződéssel alkalmazunk egy kertészmérnököt. Ez azért is lenne ideálisabb, mert ilyen formában magasabb kvalitású szakembert találhatunk. 

Ezért az a javaslata, hogy – a főépítészhez hasonlóan – megbízási szerződéssel alkalmazzuk a városi főkertészt és kéri, hogy ebben támogassa a képviselő-testület. 

Köszöni Eső Attila igazgató úr közreműködését abban, hogy megfelelő személyt is sikerült találni. Pintér Gábor okleveles táj- és kertépítész mérnök jelenleg tanítja is a hivatását a szombathelyi Hermann iskolában. Dolgozott a Prenor kertészetben és más cégeknél is vezető beosztásban. Közben kiderült, hogy itt Kőszegen a városmajor rehabilitáció, valamint a Várkör-Országzászló körüli terület felújítási projektekben is ő vett részt külső kertésztervezőként. Azt gondolja, hogy személyében megfelelő személyt találunk erre a pozícióra, mert ismeri a várost és a szakmát is. 
Szeretnénk majd a Rákóczi utca burkolatfelújítását is teljes hosszában elvégezni. Bár Pintér Gábor nincs még alkalmazásban, már ennek az előkészítésébe is bekapcsolódott. Azt gondolja, hogy Pintér Gábor egy elkötelezett, jó szakember, aki sokat fog segíteni a városüzemeltető osztálynak és a városüzemeltető kft.-nek is.

Azt, hogy milyen időtávra alkalmazzuk a főkértészt, azt majd az idő eldönti. Ha a gazdasági társaságunkhoz fel tudunk majd egyszer venni egy fiatal, felsőfokú végzettségű szakembert, akkor el lehet gondolkodni, hogy ne ez a megoldás legyen. De jelenleg erre nincs lehetősége a városüzemeltető kft.-nek, mert egészen más összegekről beszélünk az ő körükben.
Pintér Gáborral havi bruttó 400 ezer Ft-ban tudja elképzelni az együttműködést, ami heti egy nap Kőszegen tartózkodást jelent majd, de természetesen akkor kérhetünk tőle segítséget, amikor szükség van rá. 
Kérdések és hozzászólások:

Gelencsér Attila elmondja, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság szintén egyhangúlag támogatta a városi főkertész alkalmazását. 

Fekete-Pataki Edit kérdezi: a főkertész határozott vagy határozatlan idejű megbízás alapján fogja ellátni a munkáját?

Mert polgármester úr arra utalt, hogy nem lesz ez végleges megoldás. 

Básthy Béla tisztázza, hogy egyelőre határozatlan idejű megbízási szerződést kötnénk vele, de természetesen a rendes felmondás lehetőségei adottak. Lehet ezen változtatni, ha itt az ideje. 

Ő szeretne a képviselő-testület jövő évi munkatervében egy beszámolót is kérni majd a főkertész munkájáról. 

Terplán Zoltán kimondottan örül a főkertész alkalmazásának, mert az említett Rákóczi útnak az un. sarki kocsmától egészen a körforgalomig tartó részén lévő fák már eddig is több problémát okoztak. Ő is úgy látja, hogy oda már szakember kell. A fák gyökérzete tönkre teszi a járdákat, a túl sok levél eltömíti az ereszcsatornákat, és ha nyáron vihar jön, iszonyú állapotok vannak az utcán a fák a jellegéből adódóan.
Bányai-Németh Gábor is üdvözli az előterjesztést. Reméli, hogy főkertész úr majd a Fő tér „zöldesítését” is meg tudja oldani úgy, hogy annak a rendezvénytér jellege is megmaradhasson, továbbá a nyaranta tapasztalható extrém hőséget is enyhíteni tudjuk.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirendi pont tárgyalását és szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 12 igen szavazattal jóváhagynak.

1/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy 2025. február 1-től Kőszeg Város Önkormányzata közigazgatási területén a táj- és kertépítészi mérnöki feladatok megbízási szerződés alapján, havi bruttó 400 000 Ft szolgáltatási díj ellenében legyenek ellátva.

2.
A képviselő-testület elrendeli a megbízási szerződés fedezetének 2025. évi költségvetésbe való beépítését, valamint felhatalmazza a polgármestert a megbízási szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Szombathelyi Egyházmegye kéréséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a ”Kőszegi római katolikus egyházi épületek felújítása” projekt keretében idén is folytatódik Kőszegen a Szent Jakab és a Jézus Szíve templom felújítása és ennek következtében a templomok közvetlen környezetében a munkavégzés. 
Az önkormányzat és a Szombathelyi Egyházmegye között 2023. december 14-én létrejött megállapodásban a képviselő-testület 2024. december 31. napjáig díjmentesen biztosította a fenti területek vonatkozásában a közterület-használat lehetőségét az egyházmegye részére.
Az egyházmegye az idei évre is hasonló kérelmet nyújtott be a két templom körüli közterület díjmentes használatára, a 2025. december 31-ig terjedő időszakra. 
A kérelmükben részletesen ismertették, hogy a Jurisics téren nem várt feladatok jöttek elő, és szeretnék, ha a kapott keretösszegükből minél több összeget magukra a templomokra tudnának fordítani. 

A bizottsági ülésen tárgyalt előterjesztéshez képest most a képviselő-testületi ülés előtt megfogalmazódott egy új határozati javaslat, amely az ülés előtt kiosztásra került.

Ennek lényege az, hogy a Jurisics téren használt közterületet tekintve továbbra is javasolják az idei évre az egyházmegye részére a közterület-használati díj elengedését. A Fő téren használt közterület tekintetében pedig az év első felére szintén díjmentességet javasolnak azzal, hogy a második félévre a vendéglátói előkertekkel egyenértékű díjtétel legyen majd megállapítva. Ehhez majd szükségessé válik a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló rendelet ezirányú módosítása is.
Básthy Béla a bizottsági álláspontok ismertetése előtt tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy több egyezetetést is folytattak e témakörben mind az egyházmegyével, mind a kőszegi plébániahivatallal. 

Köszöni a bizottsági ülésen elhangzott felvetéseket is, mert ezek figyelembe vételével is lett megfogalmazva a kiosztott határozati javaslat.

Azt gondolja, hogy ebben a témakörben elsőként reagálni kell arra, hogy az egyházmegye már jelentős összegű befizetést teljesített az első két évben. Akkor, amikor az önkormányzati rendeletünk még nem volt „felkészítve” a Kőszegen ilyen volumenű beruházások kezelésére. Mert valljuk meg, így volt. A rendeletünkben az építési anyag tárolására vonatkozó díjtételeknek az volt a fő célja, hogy – esztétikai okok miatt – minél előbb „lekergessük a közterületekről” azokat, akik felújításokat végeztek a Fő tér épületein. Nem szabályozta a rendeletünk azt, hogy mi történik, ha a város legnagyobb, saját telek nélküli, műemlék épületének a felújítása jóval több időt és több területet igényel, mint azt elgondoltuk volna. 

Az első két évben 63 millió Ft-ot már beszedtünk az egyházmegyétől közterület-használati díjként. Ez az összeg nemcsak a Jézus Szíve templom előtti közterület vonatkozásában keletkezett, hanem a projektbe bekerült 6 egyházi épület tekintetében is. Ez a kőszegi egyházi épületek felújítási projektre kapott támogatás mintegy 1%-a, amelyről ő azt gondolja, hogy tényleg jelentős befizetés történt.

Az egyházmegye kérésének pedig az az alapja, hogy vajon arányos-e ekkora összeget elkérni, amikor felújítják a mi legnagyobb műemlékünket?
Másrészt kérdés, hogy meddig kell a Fő téren a jelenlegi állapotokat fenntartani. Ezt a két megközelítést próbálták összevetni a határozati javaslatban. A Jurisics téren meghagynánk egész évre a díjmentességet, a Fő téren viszont csak fél évig térítésmentesen, utána a többi közterület használóval azonos mértékben állapítanánk meg a fizetendő díj összegét. 42 millió Ft lenne az egyházmegye számára a teljes fizetendő közterület-használati díj, de ha valaki vendéglátóipari előkertként használta volna ugyanezt a területet, akkor 11,5 millió Ft-ot fizetett volna. A 3,6-os szorzó tehát semmiképpen sem méltányos. 

Ezzel a döntéssel azt jeleznénk, hogy egyrészt szeretnénk a templomot is már a régi fényében látni, másrészt azt a közterületet visszakapni, ami fontos a város életében. Hiszen a templom melletti vendéglátóipari egységnek is mentességet kellett biztosítanunk a közterület-használati díj fizetése alól, mert a felújítás miatt őt is hátrány érte. Az önkormányzatnak a másik féllel szemben ezt az érdeket is képviselnie kell. Minden arra mutat tehát, hogy túl soká ne húzódjon el a felújítás. 
Hozzászólások:

Gelencsér Attila tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság az eredeti előterjesztést tárgyalta meg, amelyet 6 igen, 1 nem szavazattal a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlott. 

Takácsné Varga Ágnes a pénzügyi bizottság véleményét ismerteti. A bizottság szintén az eredeti előterjesztést tárgyalta, és azt egyhangúlag ajánlotta elfogadásra.

Bányai-Németh Gábor elsőként megköszöni polgármester úrnak, hogy módosította a határozati javaslatot, és figyelembe vette azt, amelyet ő a városfejlesztési bizottság ülésén mondott: azaz jó lenne kompromisszumos megoldást találni.

A közterület-használati díj részleges mentessége szerinte is a járható út, mert ezzel el tudnánk kerülni az ebből fakadó társadalmi feszültségeket. Ebben a formában tudják támogatni ezt az előterjesztést és remélhetőleg ez hozzásegíti a kőszegieket ahhoz, hogy újra használatba tudják venni a „köz-tereiket”.
Végül a polgármester lezárja a napirend tárgyalását és szavazásra bocsátja a kiosztott határozati javasaltot.

A képviselő-testület 11 igen, 1 nem szavazattal az alábbi határozatot fogadja el:

2/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete – a Szombathelyi Egyházmegye kérelme alapján – figyelembe véve a 2021-2022 években a város részére megfizetett 63 millió forint összegű közterülethasználati-díjat, valamint az Egyházmegye által folytatott beruházások városképi jelentőségét és az Egyházmegyei Karitász által elindított szociális szolgáltatások hasznát, továbbra is támogatja az Egyházmegye templomainak felújítását az alábbiak szerint: 

Kőszeg Város Önkormányzata a Jurisics tér Szent Jakab és Szent Imre templom felújítása céljából elfoglalt területének használatára a teljes 2025. 06.30. napjáig ingyenes közterület használati lehetőséget biztosít Kőszeg Város Önkormányzatának a közterület - használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II. 1.) számú önkormányzati rendelete 9.§ (8) bekezdése alapján, azzal, hogy amennyiben a felújítási munkálatok 2025.06.30. napját követően is folytatódnak, akkor a díjmentessége – külön tulajdonosi határozat nélkül – a felújítási munkák befejeződéséig, de legfeljebb további fél évvel, 2025.12.31. napjáig meghosszabbodik. 

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Fő téren a Jézus Szíve templom előtt igénybe vett közterület használatára 6 hónap ingyenes közterület használati lehetőséget biztosít. Az év második felében fizetendő közterület-használati díj összegét a képviselő-testület a vendéglátóipari előkertek díjával azonos mértékben kívánja megállapítani, és felkéri a Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatalt az ehhez szükséges rendeletmódosítás soron következő ülésen történő előterjesztésére. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Kőszeg Város Önkormányzata és a Szombathelyi Egyházmegye között 2025. évre vonatkozó, az önkormányzat ügyvédje által készített megállapodás aláírására.
Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

A 6. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg, 4323 hrsz.-ú ingatlanra vonatkozó vételi szándékról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a 4320 hrsz-ú, a Kőszeg, Fehér Sáfrány utca 7. sz. alatti ingatlan tulajdonosai vételi szándékot nyújtottak be az önkormányzat tulajdonát képező Kőszeg, 4323 hrsz-ú közút (Fehér Sáfrány utca) – saját ingatlanukkal határos – mintegy 13,37 m2 nagyságú részének megvásárlására.

A 4323 hrsz.-ú közútnak ezen kis része korábban közlekedési övezetbe tartozott, de a jelenleg hatályos rendezési terv szerint kertvárosias lakóövezetbe (Lke-A1/21) tartozik, így a telekalakítást követően és a vagyonrendelet módosítása után a területrész értékesíthetővé válik.

Az ingatlanrész értékesítése során a terület értékének megfizetése mellett a telekalakítás és egyéb engedélyek beszerzésének költsége a kérelmezőket terheli. 

Tekintettel arra, hogy a 4323 hrsz-ú ingatlan közút megnevezésű, így a forgalomképtelen törzsvagyont része, a telekalakítást követően az önkormányzat vagyonrendeletét módosítani kell.

Hozzászólások:

Gelencsér Attila jelzi, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra ajánlotta.

Takácsné Varga Ágnes elmondja, hogy ugyanez volt a véleménye a pénzügyi bizottságnak is.

A képviselő-testület további hozzászólás nélkül, 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

3/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli a Kőszeg, 4323 hrsz-ú közút és a 4320 hrsz-ú lakóház udvar közötti, a hatályos Helyi Építési Szabályzat szerinti telekalakítását azzal, hogy a telekalakítás és egyéb engedélyek beszerzésének költsége a 4320 hrsz-ú ingatlan tulajdonosait, mint kérelmezőket terheli.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás szabályairól szóló 1/2007. (II.2.) önkormányzati rendelete módosítását oly módon, hogy az 1. pont szerinti telekalakításnak megfelelően a Kőszeg, 4323 hrsz-ú közút Kőszeg, 4320 hrsz-ú ingatlannal határos mintegy 13,37 m2 nagyságú része a forgalomképtelen vagyoni körből kerüljön átvezetésre az üzleti vagyoni körbe.

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1. és 2. pont teljesülése esetén elrendeli a Kőszeg, 4323 hrsz-ú ingatlanból leválasztott ca. 13,37 m2 nagyságú területrész 4.034,- Ft/m2 áron történő értékesítését a Kőszeg, 4320 hrsz-ú ingatlan tulajdonosai részére, egyben felhatalmazza a polgármestert az önkormányzat ügyvédje által készített adásvételi szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

A 7. napirendi pont tárgyalása:

Az általános iskolai körzethatárok véleményezéséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Sárvári Tankerületi Központ elkészítette a 2025/26. tanévre vonatkozóan a Vas vármegyei általános iskolai körzethatárok tervezetét.
A nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján a tankerületi központnak az iskolai felvételi körzetek megállapításához be kell szereznie az érdekelt települési önkormányzatok véleményét. 

E tervezet elkészítéséhez már 2024 októberében a tankerület már megkérte hivataltól a javaslatait, s ekkor jeleztük is új közterületeink iskolai felvételi körzetbe sorolásának szükségességét. Mivel a most küldött tervezet ezeket tartalmazza, megállapítható, az a teljes kőszegi lakóterületet tartalmazza.
Hozzászólás:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselőket, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

A képviselők 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:

4/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Sárvári Tankerületi Központ által a 2025/26-os tanévre készített általános iskolai körzethatárok kialakításának tervezetét a melléklet szerint támogatja.

Felelős: Básthy Béla polgármester

Határidő: 2025. február 14.

A 8. napirendi pont tárgyalása:

A képviselő-testület 2025. évi munkatervének tervezetéről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Básthy Béla szóbeli kiegészítésében elsőként megköszöni a munkatervhez érkezett javaslatokat. 

A be nem épített javaslatokat természetesen majd akkor tárgyalja meg a képviselő-testület, ha azok megérettek arra, hogy napirendre kerüljenek.

Az előző évekhez hasonlóan a ténylegesen megtárgyalt napirendek száma az idén is várhatóan a négyszeresére fog duzzadni. 

Gelencsér Attila jelzésére dr. Zalán Gábor tisztázza, hogy a júniusi és a szeptemberi ülés időpontja el van írva a tervezetben. A képviselő-testület ülése mindig a hónap utolsó csütörtökére esik, kivéve az áprilisi ülést, amikor előtte nap, szerdán lesz a Szőlő Jövések Napja miatt. Ezt a végleges munkatervben át fogják vezetni. 

További észrevétel nélkül, 12 igen szavazattal az alábbi határozat születik:
5/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2025. évi munkatervét a mellékletben foglaltak szerint elfogadja.

Végrehajtásért felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: folyamatos, ill. értelemszerűen.

A 9. napirendi pont tárgyalása:

A polgármester cafetéria juttatásának megállapításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Básthy Béla polgármester átadja az ülés vezetését Terplán Zoltán alpolgármesternek, egyúttal bejelenti az érintettségét is. 

Terplán Zoltán azonnal szavazásra is bocsátja a polgármester bejelentését.

A képviselő-testület 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

6/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete „A polgármester cafetéria juttatásának megállapítása” c. napirendi pont vonatkozásában Básthy Béla polgármester érintettség miatt tett bejelentését tudomásul veszi és úgy határoz, hogy a polgármestert a döntéshozatalból kizárja.

Ezután dr. Zalán Gábor jegyző szóbeli kiegészítést tesz. Minden évben még a költségvetés megtárgyalása előtt kerül sor polgármester úr cafeteria keretének a meghatározására. Polgármester úrnak sajátos közszolgálati jogviszonya van, ezért e tekintetben a törvény meghatározza azokat a rendelkezéseket, amelyekben osztozik a köztisztviselőkkel. Mivel a köztisztviselőket is megilleti éves szinten a cafeteria, így a vonatkozó jogszabályok alapján ez polgármester úrra is vonatkozik. Az összeg tavaly lett meghatározva nettó 400 ezer Ft-ban, az idei évben is ennyit terveztek. 
Tekintettel arra, hogy polgármester úr felett a munkáltatói jogokat a képviselő-testület gyakorolja, kéri a képviselő-testületet, hogy polgármester úr cafeteria keret összegét meghatározni szíveskedjék, illetve azt, hogy a cafeteria eljárásrendet a hivatal cafeteria szabályzatban rögzítettek szerint állapítsa meg, így nem kell külön szabályzatot alkotni.

Mivel az elhangzottakkal kapcsolatban sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el, az Terplán Zoltán szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.
A képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

7/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Básthy Béla polgármester 2025. évi cafetéria-juttatásának éves összegét nettó 400.000 Ft összegben, a cafetéria keret felhasználására vonatkozó eljárás rendet a Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal cafetéria rendszerének alkalmazását is tartalmazó szabályzatban rögzítettek szerint határozza meg.

Felelős: Dr. Zalán Gábor jegyző.

Határidő: azonnal, illetve folyamatos.

A szavazás után az alpolgármester visszaadja az ülés vezetését a polgármesternek. 

A 10. napirendi pont tárgyalása:

A Chernel u. 12. alatti társasházzal kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítést. tesz.

Az önkormányzat többségi tulajdonában van a Chernel u. 12. alatti társasház, ahol két önkormányzati lakás, egy műhely van, valamint a zeneiskola működik benne. Az elmúlt időszakban több probléma is felmerült az épülettel kapcsolatban. Az épület mögött van a Chernel u. 10. alatti, egy teljesen magántulajdonban lévő, 4 lakásos épület. A két háznak a vezetékrendszere közös és az ivóvízhálózat problémája miatt feltárásra került a terület. Így vált ismertté, hogy a nemcsak a vízvezeték, hanem a csapadékelvezető és a szennyvízrendszer javítására is szükség van. A javítási költségek elosztása a két ház között történne elszámolásra. 

Azonban a zeneiskola épületén az utcafront felőli részen a múlt év folyamán tetőbeázási problémák is jelentkeztek. 

Értesítettük az ingatlantulajdonsokat, hiszen mind a tetőszerkezet, mind a vezetékrendszerek közös tulajdont képeznek. Ismertettük velük, hogy milyen módon kerülne a rendszer javításra, továbbá azt is, hogy őket milyen összegű megfizetés terhelné. 

A határozati javaslat azért került ide, mert a beszerzési szabályzat szerint mind a vízvezetékrendszer, mind a tetőjavításra 3-3 árajánlatot kell kérni, ezek meg is érkeztek. Viszont a fedezet a 2025. évi költségvetést terhelné, de nem szerették volna megvárni ezzel a február 13-i ülést, szeretnének mihamarabb szerződést kötni a munkákra. 
Kéri, hogy a két határozati javaslatot elfogadva mind a vezetékrendszer, mind a tetőjavítás érdekében biztosítsa a képviselő-testület a fedezetet a 2025. évi költségvetés ingatlan felújítási keret terhére. 

Básthy Béla hozzáfűzi: az elmúlt évben folytattunk már felújításokat a zeneiskola épületében, ugyanis mindkét gázkazán elromlott. Az egyiket sikerült megjavítani, a másikat cserélni kellett, ami mintegy 1,5 millió Ft-ba került. 

Azt látta mindenki az utcában, hogy az első lépcsőben a vízvezeték feltárása megkezdődött, hiszen a zeneiskolába a bejutás nehezebb volt, mint máskor. Köszöni a városüzemeltető kft. ebben nyújtott segítségét. Vis maior pénzekhez ugyan nem kellett hozzányúlni, de a váratlan helyzetet kezelni kellett.
Kérdések és hozzászólások:

Bányai-Németh Gábor örömmel olvasta az előterjesztést, mert neki a zeneiskola – sokukkal együtt – a szívügye. Maga is ott tanult meg zenélni és örömmel veszi, hogy a felújítási munkák el tudnak kezdődni. 
Viszont polgármester úr a választási programjában új zeneiskolát ígért a kőszegieknek. Kérdezi, hogy ez hogy áll, mert a jelenlegi épületet lehet ugyan toldozgatni-foltozgatni, de szerinte mindenki egyetért abban, hogy az az épület erre az oktatási tevékenységre nem alkalmas.

Básthy Béla tisztázza, hogy a Kőszeg 500 program tartalmazza azt, hogy a zeneiskolának új helyszínt kell találni és ebben a tankerület is egyetért. Nem biztos, hogy ez új épületet jelent, és az sem biztos, hogy ez ebben a ciklusban sikerül, hiszen a Kőszeg 500 program „nagylelkűen” 2032-ig tervez. Ha sikerül is a zeneiskolát a Chernel utcából kiköltöztetni, az épület felújítására akkor is sort kell keríteni. Akkor sem maradhat így az épület, legalább a homlokzatával és a tetővel foglalkozni kell. 
Arra az érvre alapozzák ezt a szándékot, mely szerint a zeneiskola a belvárosban egy forgalomkorlátozott utcában van. A parkolási lehetőségek elég szűkösek, ráadásul fizetős zónában is van. Ennek ellenére a szülők azért bejárnak gépjárművel, de nincs senkinek szándékában folyamatosan bírságolni sem őket. Az is igaz, hogy még soha nem kaptak panaszt a szomszédos épületekből a zenélés miatt, hiszen az az IASK irodáiban nyáron nyitott ablaknál biztosan hallják a zeneoktatást. A zeneiskola áthelyezésének az oka tehát egyértelműen a parkolás nehézsége. Ugyanez vonatkozik a kőszegi kormányablakra is. Azok az ügyfelek, akik oda érkeznek, jobban járnának, ha parkolási szempontból elérhetőbb helyen lenne az ügyfélfogadás. Az önkormányzat pedig a jelenlegi helyiségeket turisztikai célra tudná hasznosítani. De ez a kérdés majd napirenden lesz. Keressük tehát az útját annak, hogy hol legyen a zeneiskola és annak is, hogy Chernel 12. állapota rendben legyen.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirend tárgyalását és szavazásra bocsátja a két határozati javaslatot.

A képviselő-testület elsőként 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

8/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg, Chernel u. 12. társasház tetőjavítására bruttó 2.706.370,-Ft összeget biztosít a 2025. évi költségvetés önkormányzati ingatlanok felújítási keret terhére.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a kivitelezővel megkötendő vállalkozási szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Ezután szintén 12 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

9/2025. (I. 28.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg, Chernel u. 12. társasház szennyvíz- és csapadékvíz elvezetőjének cseréjére, kiépítésére bruttó 2.476.500,-Ft összeget biztosít a 2025. évi költségvetés önkormányzati ingatlanok felújítási keret terhére. 

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a kivitelezővel megkötendő vállalkozási szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Képviselői közérdekű kérdések, felvetések:

Galambos Bence felveti: a választási kampányban lehetett hallani és mostanában is felmerült, hogy Kőszegen uszoda lesz. Lehet erről többet tudni?
Básthy Béla tájékoztatja a jelenlévőket arról, hogy az Építési és Közlekedési Minisztérium államtitkárságaival zajlott egy előkészítő munka, melynek fő célja az volt, hogy a legideálisabb helyét meghatározzuk ennek a jelentős beruházásnak. Vizsgáltuk, azt is, ha nem a korábbi intézményi kertben kerülne elhelyezésre, hanem olyan helyen, ahol – a város fejlesztési szempontjából csatlakozó területeket is feltárva – jó kiindulást adhatna elsősorban a turisztikai célú területfejlesztéshez.
Ezzel kapcsolatban még a minisztériummal további egyeztetések lesznek, de azt gondolja, hogy esetleg a márciusi ülésen ez a téma szóba kerülhet.
Bányai-Németh Gábor szerint polgármester úr a decemberi közmeghallgatáson említette, hogy a Balog és a Bersek iskola felújítására a tankerület is benyújtott pályázatot. Tudunk erről valamit?

Másik felvetése a kőszegi postára vonatkozik. Nem tudja, hogy van-e ebben a képviselő-testületnek hatásköre, de a posta épülete – mint közfeladatot ellátó szervezeté – nem akadálymentesített. 
Básthy Béla válaszában elmondja: a tankerület pályázatáról annyit tudunk, hogy az szakmailag pozitív támogatást kapott, de a konkrét pénzügyi támogatásról még nincs hivatalos információnk. (A nem hivatalos viszont biztató.)
A posta kérdéskörét nagyon körbejártuk, amikor a lakótelepi posta bezárásra került. Akkor azt a válasz kaptuk, hogy a megmaradó posta akadálymentesítésével az ingatlan adottságai miatt egyelőre nem tudnak mit kezdeni. Annak idején elképzelhetőnek tartottuk volna, hogy esetleg a Coop áruház felújításával párhuzamosan, vagy a szemben lévő dohánybolt mellett is ki lehetett volna alakítani egy kis postát. Ezek ügyében több tárgyalás is volt, de végül is nem sikerült. Ő azért még reménykedik abban, hogy egyszer majd eljutunk oda, hogy ki lehet újra nyitni a lakótelepi postát, amit azért zártak be, mert veszteséges volt. Vagy az önkormányzatnak kellene odatelepíteni egy olyan tevékenységet, ami a postát is viszi, vagy olyan vállalkozást találni, amelyik ezzel foglalkozna. De a téma nincs elfelejtve.
Mivel a további felvetés nem hangzik el, a polgármester 10.30 órakor bezárja a mai képviselő-testületi ülés nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a munkát.

Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla
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TARTALOMJEGYZEK
Készeg Viros Onkormédnyzata Képviseld-testiiletének
2025. janudr 28-an megtartott nyilvanos iilésérdl késziilt jegyzokdnyvben

szerepld dontésekrol

Alkotott rendeletek:
1/2025. (1. 29.) 6nkormdnyzati rendelet Készeg Viros Helyi Epitészeti Tervtandcsarél
2/2025. (1. 29.) onkormanyzati rendelet a Készegi Kozos Onkormdnyzati Hivatal

koztisztviseldi 2025. évi illetményalapjdnak
és illetménvykiegészitésének megallapitasdrdl

a fizetd parkolok miikodésének €s
igénybevételének rendjérdl szold
3/2024. (1. 29.) 6nkorminyzati rendelet 16/2015. (V1. 26.) 6nkormdnyzati rendelet
médositasirdl

Hozott hatarozatok:

1/2025. (1. 28)) Virosi fokertész alkalmazisa

A Szombathelyi Egyhdzmegye kozteriilet-

2/2025. (1. 28.) hasznilati dij elengedésére vonatkozd kérés
elbirdldsa

3/2025. (1. 28.) A Koszeg, 4323 hrsz.-i ingatlan egy részének
ért€kesitése

4/2025. (1. 28.) Altaldnos iskolai kirzethatirok véleményezése

5/2025. (1. 28.) A képviselo-testiilet 2025. évi munkatervének
jéviahagyisa

6/2025. (1. 28.) Bisthy Béla polgirmester érintettsége

7/2025. (1. 28.) A polgirmester cafetéria juttatasa






8/2025. (1. 28.)

A Chernel u. 12. alatti tarsashdz tetdjavitdsdra
fedezet biztositisa

9/2025. (1. 28.)

A Chernel u. 12. alatti tirsashdz szennyviz és
csapadékviz feldjitisdra fedezet biztositdsa
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K/1416-1/2025. szam.

JEGYZOKONYYV

Késziilt Koszegen, Kdszeg Varos
Onkormanyzatianak Képviseld-testiilete dltal 2025.
janudr 28-dn, 9 o6rai kezdettel, a Viroshdza
tandcskozd termében megtartott nyilvanos iilésrol.

Jelen vannak:

Bdasthy Béla
alpolgdrmester,

Bdnyai-Németh Gadbor, Csiki Istvidn, Fekete-
Pataki Edit, Galambos Bence, Gelencsér Attila,
Giczy Jézsef, Klobetzné Debrei Hajnalka, Kovesdi
Andrea, Németh Baldzs és Takdcsné Varga Agnes
képviselo (12 o).

polgirmester, Terplin Zoltdn

Tanacskozasi joggal vannak jelen:

Dr. Zaldn Gabor jegyzd, dr. Nagy Edina aljegyzd,
Németh Ildikd virosiizemeltetési osztilyvezetd, dr.
Démitor Ramodna  igazgatisi  osztdlyvezetd,
Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi €s gazdilkodasi
osztdlyvezetd, Fekete Baldzs fejlesztési irodavezetd,
Révész Jézsef a Virosi Mizeum, Konyviar és
Levéltdr igazgatéja, Raposa Helga a Koszegi
Csalid- és Gyermekvédelmi Kozpont vezetdje,
Kovesdi Gdborné a Készeg Meseviros Ovoda és
Bolcsbde foigazgatGja valamint Es6  Attila a
Koszegi Virosiizemeltetdé Kft. igazgatdja.

Bdsthy Béla polgarmester kiszonti a képviselo-
testiilet iilésén megjelent képviseldket, megdllapitja,
hogy a mindenki jelen van, igy az (ilés
hatirozatképes.

Készoni, hogy mindenki alkalmazkodni tudott az
iilés idopont viltozdsahoz. Prébdljuk az ilyen
helyzeteket idoben jelezni mindenki szdmdra. A
legkozelebbi képviselo-testiileti  ilés rovid id6
milva, februir 13-an  lesz, igy kicsit
Osszesiriisodtek a tennivaldk.

Koszonti dr. Zaldn Gabor jegyzot, dr. Nagy Edina
aljegyzot, az osztilyvezetoket, az
intézményvezetoket €s mindenkit, aki nyomon
koveti a képviselo-testiilet mai iilését.

A kikiildott napirendhez képest egy rendkiviili
eloterjesztést felvételét kéri a napirendre. Ez a
Chernel u. 12. alatti tarsashizzal, azaz a zeneiskola
épiiletével kapcesolatos dontések meghozatala.

Az dnkormdnyzat dltal mar az elmult id6szakban
tortént egy-két kisebb felijitds, de sziikség van
olyan munkilatokra is, amelyhez a képviselo-
testiiletnek kell fedezetet biztositani. Bizonydra
mindenki szivesen veszi ezt a kezdeményezést. Az
errdl sz4lé hatdrozati javaslat ki lett osztva, az
eldterjesztést szdban fogja ismerteti Németh Ildiké
osztilyvezetd.

Ezutdn a polgdrmester a napirenddel kapcsolatban
virja az észrevételeket.

Bdnyai-Németh Gdbor képviseld jelzi, hogy az
SZMSZ szerint az irdsos elbterjesztéseket a
képviselb-testiileti iilés eldtt legkésébb 4 nappal kell
a képviselok részére kikiildeni. Ebhez képest a lejart
hatiridejii hatirozatokra a jelentéseket €s az
dtruhdzott jogkdrben hozott dontésekrdl szélé
beszdimolét tegnap 15 6ra utin kapta meg.

Ugy gondolja, hogy a képviselé-testiilet felveheti
a napirendre ezt a napirendi pontot, de akkor az
SZMSZ-nek nem felel meg.

Dr. Zaldn Gdbor tisztizza, hogy a legnap
kikiildott dokumentum nem eldterjesztés, csupdn
jelentés, illetve beszdmold, amit eddig is mindig az
{ilés elott szoktunk kikiildeni annak érdekeben, hogy
a tartalma naprakész legyen. Az is a neve: jelentések
a lejirt hatdrideji hatdrozatokra, beszimolé az
dtruhdzott jogkdrben hozott dontésekrol.

Bdsthy Béla szerint ez bizonyos értelemben
kiilonleges napirendnek szdmit, mert nem uij dontés,
hanem azok kordibbi végrehajtasirél  sz6lé
tdjékoztatds. Ez nem egy szimozott napirendi pont.
Részér6l nincs annak akaddlya, hogy kordbban
legyen kikiildve, de akkor bizonyos informdciék a
kévetkezd iilésre keriilnek dt.

Itt nem arrdl van szd, hogy a képviseldk mai
napon meghozandé dontéséhez nem biztositunk
kelld felkésziilést, mert kordbbi dontésekrdl
szdmolunk be.

Bdnyai-Németh Gdbor gy gondolja, hogy ettol
fiiggetleniil még nem feleliink meg a sajit SZMSZ-
iinknek, mert az iilés napirendjét tartalmazé e-mail
szerint a napirend 1 1. pontja ez.

Dr. Zalin Gdbor tisztizza: az csak egy technikat
szdm, amit a honlap generdl, amikor az anyagok
felkeriilnek a honlapra. Magdn a meghivén sincs
rajta, nem része a napirendnek.
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Bdsthy Béla kéri a hivataltdl, hogy legkdzebb az
iilés anyagaval egyiitt menjen ki lejart hatdridejii
hatdrozatokrél sz6l6 jelentés és az dtruhdzou
jogkdrben hozott dontésekrdl sz616 beszdmolo.

Mivel a napirenddel kapcsolatban tovdbhi
észrevétel nem hangzik el, a polgdrmester
szavazdsra bocsdtja az dltala javasolt kiegészitéssel
egyiitt a napirendet, amit a képviselok 12 igen
szavazattal elfogadnak.

NAPIREND:

1. A Helyi Epitészeti Tervtandcsrél szélé 1j
onkormanyzati rendelet megalkotasa.
El6adé a polgdrmester nevében: Berték Sandor
foépitész.

2. A Kaszegi Kozis Onkorméinyzati Hivatal
koztisztviselgi 2025. évi illetményalapjanak
és illetménykiegészitésének megallapitasarol
sz0lo 1j onkorméanyzati rendelet
megalkotisa,

Elbterjesztd: Dr. Zaldn Gabor jegyzé.

3. A fizeté parkolok miikidésének és
igénybevételének rendjérol sz6lé 16/2015.
(VL 26.) dnkormanyzati rendelet
mdodositasa.

Elbterjeszto: Basthy Béla polgdrmester.

4. Varosi fokertész alkalmazasa.
El6terjeszid: Basthy Béla polgdrmester.

5. A Szombathelyi
vonatkozé dintés.
Eldadé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezeto.

6. A Koszeg, 4323 hrsz.-i
vonatkozo vételi szandék.
Eldadé a polgirmester nevében: Németh I1diko
vdrosiizemeltetési osztialyvezetd.

7. Altaldnos
véleményezése.
El6adé a polgdrmester nevében: Dr. DOmotor
Raména igazgatisi osztdlyvezetd.

2025, évi

Egyhizmegye kérésére

ingatlanra

iskolai korzethatarok

8. A képviseld-testiilet munka-
tervének jovihagyasa.

El6terjeszto: Basthy Béla polgdrmester.

9. A polgirmester cafetéria juttatisinak
megillapitasa.

Eléterjeszto: Dr. Zaldn Gabor jegyz0.

10,A Chernel u. 12. alatti tarsashdzzal
kapcsolatos dintések meghozatala
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Iidiké
vdrostizemeltetési osztdlyvezetd.

Zdrt filés keretében:

1. A Koszegi Varosiizemelteté és Kommunilis
és Szolgaltatéo Nonprofit Kft. iigyvezetd
igazgatojanak javadalmazisa.

Eloterjeszto: Bdsthy Béla polgarmester.

Az 1. napirendi pont tirgyaldsa:

A Helyi Epitészeti Tervtanicsrdl szolé i
onkormdnyzati rendelet megalkotdsdrol sz6l6
rendelettervezet csatolva a jegyzokdnyvhoz.

Bdsthy Béla elsoként Berték Sandor féépitész dr
tivolléterol ad  tajékoztatast. Foépitdsz  dr
zalaegerszegi lakosként a Zala Véirmegyei Epitész
Kamara elnoke is, az Epitési és Kozlekedési
Minisztérium pedig az 1j épilési jogszabilyokrol
régionként tart tdjékoztatdst és férurmot — a mai
napon éppen Szekszdrdon. Ott ma gyakorlatilag
egész Dél-Dundntil épitészei  vannak jelen.
FGépitész dr nem szerette volna ezt lemondani,
hiszen ezen a forumon — tobbek kozout — a helyi
tervtandcsokrdl is szé lesz. Ezért foépitész dr helyett
aljegyzé asszony tesz szébeli kiegészitést.

Dr. Nagy Edina elsoként arra utal, hogy foépitész
ir a telepiilésképi véleményezés oldaldrdl kozeliti
meg el6terjesztését. Ennek lényege az, hogy az
elmilt idoszakban a telepiiléskép véleményezési
eljardsok sordn a telepiilésképi véleményt a
polgdrmester az Onkormdnyzati foépitész szakmai
véleménye alapjan adta ki.

Megjelent a magyar épitészetrdl 52616 2023. évi C.
torvény, amely alapvetden alakitotta dt az épitészeti
szabdlyozist és mddositotta az Onkormdnyzati
telepiiléskép-érvényesitési  eszkdzokre vonatkozd
eloirdsokat is. A tbrvény jelentds része 2024,
oktéber 1-161 Iépett hatdlyba.

Ennek értelmében a jdrisszékhely virosokban
kotelez6 az épitészeti tervtandcs létrehozdsa és
miikodtetése — errdl szél az (j onkormdnyzati
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rendeletiink is. Egy nagyon rovid rendeletrél van
520, mert a térvény €s a vonatkozd kormdnyrendelet
szigorian részletezi a miikodését, eljardsi szabdlyait,
az Osszetételére, a tagok végzettségére vonatkozé
eldirdsokat.

A torvény leirja, hogy mely esetekben kell a helyi
épitészeti tervtandcs véleményét kikémi, tovibbi a
telepiilésképi  rendeletink  [Koészeg  Viros
telepiiléskép védelmérdl szolo 27/2017. (XII. 22.)
onkormdnyzati rendelet] is meghatiroz tovibbi
esetkoroket.

Ezt az Onkormdnyzati rendeletet a jovoben
szeretnénk  feliilvizsgdlni, mert meg kell
kiilonbdztetni, mikor csak a foépitész véleménye
alapjin adja ki a polgirmester a telepiilésképi
véleményt, illetve azokat az esetkdriket, amikor a
tervtandcs segitségével lesz ez kiadva. Pontosan
azért, mert a tervtandcs ilésezése nehézkesebb,
ugyanis 15 napos hatdridék vannak.

A tervtanics miikodését egy iigyrend fogja
részletezni, ami szintén kotelezd, és amit majd maga
a tervtandcs fog elfogadni.

A tervtandics tagjait polgdrmester drnak kell
felkérni, a rendelettervezet szerint 8 f6bdl fog allni.
Ez nem jelenti azt, hogy az iiléseken mindenkinek
jelen kell lennie, vdrhatéan 3-5 tagban keriil majd
meghatdrozdsra a hatirozatképesség, mert a
tirgyalandé dokumenticié tartalmdtdl fiiggben a
tervtandcs iilésére a tervtandcs elndke az
igyrendben szabdlyozottak szerint eltéré szdmi
tagot hivhat meg,.

Az az elképzelés, hogy alapesetben 3 fével fog
majd iilésezni az tervtanics. Nyilvin arra is
tekintettel kell lenni, hogy a felkért szakemberek
részt tudjanak venni ezeken az iiléseken.

Alaldnossdgban  kéthetente fog iilésezni a
tervtandcs, attél fliggben, hogy hiny kérelem
érkezik be. Kénnyites, hogy akdr
telekommunikdcids eszkozokkel is miikodtethetd a
tervtandcs, tehdt nem sziikséges a tagok személyes
jelenléte.

A finanszirozist az onkormdnyzat koltségveiése
fogja tartalmazni. Az az elképzelés, hogy a
tervtandcsban résztvevo szakembereknek 30 ezer Ft
jar majd, attél fiiggden, hogy ki, hiny iilésen vett
részt. Ezeket foépitész ur teljesitésigazoldsa alapjin
lehet majd kifizetni.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Takdcsné Varga Agnes tijékoziatja a képviseld-
testiiletet, hogy a pénziigyi bizottsig megtirgyalia

az eldterjesztést és a képviseld-testiiletnek 5 igen
szavazattal elfogaddsra ajanlotta.

Gelencsér Attila elmondja, hogy a vdrosfejlesztési
bizottsig egyhangilag ajinlotta elfogaddsra az
rendeletet.

Fekete-Pataki Edit kérdezi:

jarulékokkal vagy anélkiil értendd?
Mivel a tervtanics milkodési koltségét az
onkormdnyzatnak kell biztositania, ez mekkora
kiaddst jelent majd?

a 30 ezer R

Dr. Nagy Edina vilasziban elmondja, hogy a 30
ezer Ft dfamentes, mert cégekkel fogjik megkdtni a
megbizisi szerzodéseket.

Az ezzel kapcsolatos személyi kiaddsokat 1,5
millid Ft-ban tervezik be az idei koliségvetésbe.
Tabb kiaddst nem jelent, mert a vdrosiizemeltetési
osztily kollégdi fogjak segiteni foépil€sz ur
munkdjit, (pld. a jegyzokonyvvezetésben) — ahogy
eddig is.

Bdsthy Béla informdciéi szerint a tervtandics
leendd 8 tagja nagyon pozitivan fogadta foépitész Gr
elozetes felkérését. Tudomdsa szerint nem is
kérdezték, hogy mennyi lenne a dijazds érte, mert
nagyon szivesen vennének részt a tervtandics
munkdjdban.

A viros szempontjabél 6 nagyon hasznosnak
tartja, hogy azok az épitészek, akik jérészt Kbszegen
is szoktak tervezni, a tervtandcsban olyan munkaban
fognak részt venni, amelyek nem a sajit, hanem
misok projektjérdl sz6l.

Segiteni fog ez abban, hogy azok a normdk &s
standardok  hangsilyt  kapjanak, amelyekért
foépitész ur folyamatosan harcol, akir az arculati
kézikényv, akir a HESZ eléirisai érdekében.

Tudjuk, hogy az arculati kézikényvben egy
épitészeti  {zlésvildg fogalmazddik meg, hiszen
Kdszeg miiemléki hagyomdnyainak még magasabb
szintl védelme a cél, a rendezési terv célja pedig az
épités helyi rendjének biztositisa.

Sokat fog segiteni a tervtanics abban, hogy kicsit
jobban azonosuljanak az épitészek azzal, amivel
folyamatosan kiizdeni szoktunk. Remélhetdleg nem
a tervek miatti érdekiitkozés, hanem a ,,miben
értiink  egyet” alapon  kozelitk meg a
dokumenticidkat. O sokat vér tehdt a tervtandcstdl.
Remélhetdleg lesz ennek egy olyan hozadéka is,
mely szerint jobb egyiittmilkodés alakulhat ki az
épitész tarsadalom és az dnkormdnyzat kozoit.






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

Még egy olyan téma van, ami fontos, €s ami
bizonydra a mai szekszirdi taldlkozén is felmeriil.
Még nem dolt el véglegesen, hogy a féépitész elé
keriild tigyek koziil melyiknek kell dhatatlanul a
tervtandcs elé keriilnie, €s melyikben donthet a
foépitész sajit hatdskorben. Nyilvén az az érdekiink,
hogy az menjen a tervtandcs elé, amely kifejezetten
indokolt — hiszen ahogyan hallhattuk - annak
koltsége is van. Ebben is egy egészséges mértéket
kell talilni.

Dr. Nagy Edina az utébbihoz hozzifiizi: meg a
telepiilésképi rendeletében az Onkorminyzat is
meghatdrozhat ilyent, de annak mddositdsa csak egy
komplett eljirds utdn torténhet meg.

Mivel tovabbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester lezdrja a vitit €s szavazdsra bocsitja a
rendelettervezetet.

A képviselo-testiilet 12 igen szavazattal az aldbbi
rendeletet alkotja:

Készeg Viros Onkormanyzata
Képvisel§-testiiletének
1/2025. (1. 28.) tnkormanyzati rendelete
Készeg Viros Helyi Epitészeti Tervtanicsdré!

(A rendelet
melléklete.)

szovege jelen  jegyzOkdnyv

A 2. napirendi pont tirgyalisa:

A Kbészegi Kozés Onkormdnyzati  Hivatal
kdztisztviseléi 2025. évi illetményalapjdnak és
illetménykiegészitésének megdllapitdsarél sz6l6 1j
onkormdnyzati  rendelettervezet  csatolva  a
jegyzGkonyvhoz.

Dr. Zalin Gdbor jegyzo szébeli kiegészitésében
elmondja, hogy évente megalkotandd rendeletrdl
van sz6, amely adott évre szél. Ebben a képviselo-
testiilet sajiat koltségvetése terhére eltérhet a
kozponti  koliségvetési  torvényben  szerepld,
38.650.-0s koztisztviselbi illetményalaptol.

2025. évre vonatkozéan a Készegi Kozos
Onkormdnyzati Hivatal kéztisztviseldi szdmira —
polgdrmester tdrmral egyeztetve — 62.700.- Ft-ban
kérné az illetményalap megillapitisdt, ami a
kollégdknak 10%-os emelést jelent.

Kéri tovdbba az elmiilt évekhez hasonléan mind a
kozépfoki, mind a felsdfoki végzettségii
koztisztvisel6k szdmira  egységesen 20%
illetménykiegészités megitlapitdsat.

Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes tijékoztatja a képviseld-
testiiletet, hogy a pénziigyi bizottsig megtirgyalta
az elOterjesziést és a  képviselo-testiiletnek
egyhangilag elfogdasra ajinlotta.

Bdsthy Béla az el6terjesztéshez  hozzdfizi:
rendszeresen felmeriild kérdés a koztisztviselok
bérének dllami finanszirozdsa. Azt tudjuk, hogy van
egy képlet alapjdn kiszamitott, elismert létszam, ami
nyilvin a kotelez6 feladatokra van kalibrilva.

Viszont egy, valamit magdra ad6 vdrosnak vannak
onként villalt feladatai is: elég csak a kultirira, a
kézgyijteményekre gondolni, de
nagyrendezvényeket sem kotelezd tartani. Ezek
nélkiil nagyon besziikiilne a viros.

Arrdl is lehetne vitdt folytatni, hogy az dllam dltal
elismert és finanszirozott 33,5 f6 mire elég €s mire
nem. Az elismert létszimhoz képest a hivatalban
joval twobben dolgoznak, hiszen 49 f6 a jelenlegi
létszdm. Az dllam nyilvdn azzal szdmol, hogy az
onkormdnyzatok a  sajit  addbevételeikbdl
hozzitesznek az illetményalaphoz.

Arra, hogy erre az emelésre sziikség van, azt az is
jelzi, hogy az dllam a megdllapitott 1étszimra adott
osszeget 5,5 millié Fufo-réf 6 milli6 Fv/fo
timogatdsra emelte. Ez kell is ahhoz, hogy a
munkaert meg tudjuk tartani, meg a dolgozdk ne
azon gondolkodjanak, hogy mdshol kellene a
boldoguldsukat megtalilni. Ehhez erre a 10%-os
emelésre mindenképpen sziikség van.

Azt is hozzd kell tenni, hogy a vdros sajit
gazdasidga nem novekszik olyan iitemben, ahogy a
mdsik oldalon akdr a munkabérek, akdr a dologi
kiaddsok novekednek. A koliségvetés megalkotdsa
nem lesz tehdt konnyl feladat. Azért a munka
dandirjit a hivatal mdr elvégezte, a jov6 heti
bizottsagi iilésekre mir kikiildésre keriil.

Mivel tovdbbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester lezirja a napirend tdrgyaldsat és
szavazdsra bocsitja a rendelettervezetet.

A képviselo-testiilet 12 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozza:
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Készeg Viros Onkorméinyzata
Képviseli-testiiletének
2/2025. (1. 28.) onkormanyzati rendelete
a Készegi Kozos Onkormdnyzati Hivatal
kioztisztviseldi 2025. évi illetményalapjanak
és illetménykiegészitésének megallapitisirél

(A rendelet szovege jelen jegyzokonyv
melléklete.)

A 3. napirendi pont tirgyalisa:

A fizetd parkoldk miikddésének €s

igénybevételének rendjérdl sz6lé 16/2015. (V1. 26.)
onkormdinyzati  rendelet  médositisardl  szdld
elGterjesztés csatolva a jegyzokonyvhoz.

Bdsthy Béla szobeli kiegészitést tesz.

A képviselG-testiilet timogatdsat kéri ahhoz, hogy
a Liszt Ferenc utca pdratlan oldalanak 11-15.
hidzszdm kozotti és 23-29. hizszdm kodzotti szakasza,
valamint a Pet6fi tér 7-13., 8-12. hdzsziamok és az
iizemanyagtoltd  dllomds  4ltal  koriilhatdrolt
kozteriilet fizetds parkoldsi zéndba keriiljon.

A Liszt Ferenc utca nagy része mdr amigy is
fizetds, a Tdncsics Mihdly vtca szintén. Allitdsa és
véleménye az, hogy gyakorlatilag igy ugyanabban a
radiuszban lenne a fizetds parkoldsi hatdr meghtzva,
mint ami a Rdkoczi uica tekintetében a Rossmann
iizletig nyulik ki.

Emlékeztet arra, hogy a valamikori jitszotér
helyén azért lettek parkolék kialakitva, mert
mdskiilonben a kozelben épiilt tirsashdznak nem lett
volna biztositva a sziikséges szimu parkoléhelye és
akkor a wvdros a tdrsashdz épitdivel ebben
egyiittmikodott.

O azt gondolja, hogy ez egy villalhaté ¢&s
sziikséges eloterjesztés. Jelenleg ugyanis reggelente
versengés van, hogy ki foglalja le ezeket a
parkoldkat, mert itt még nem kell fizetni, a véros
irdinydba pedig, kicsit tovdbb mdr igen. Szerinte
ezzel a viltoztatissal ,készre jelenthetd™ a jelenlegi
parkolasi rendszer.

Hozzdszolasok:

Gelencsér Attila tijékoztatja a képviseld-testiiletet
arrél, hogy a vdrosfejlesztési bizottsdg megtirgyalta

az elterjesztést €s a képviseld-testiiletnek 6 igen, |
nem szavazattal elfogaddsra ajanlotta.

Takdcsné Varga Agnes elmondja, hogy a
pénziigyi bizottsig is megtdrgyalta az eloterjesziést
és a képviselo-testiiletnek 4 igen, 1 nem szavazattal
elfogaddsra ajdnlotta.

Galambos Bence néhiny mds szempontra is
szeretné a képvisel6-testiilet figyelmét felhivni.

Eloszor is arra, hogy a képviselO-testiilet egyszer
mir megtirgyalta €s elutasitotta a Liszt Ferenc utca
tovibbi részének és a Petofi tér bevondsdt a fizetds
parkolds hatdlya ala.

Alapvetéen az j6 koncepcié szerinte is €s
tdimogatandd, hogy egy olyan tonénelmi véros, mint
Készeg, megprébilja kiszoritani az autSk tobbségét
a belvirosbdl, de ezeknek a parkoldknak a fizetdssé
tétele nem ezt a célt szolgilja. A viros egyre
kiilsGbb teriiletein 1€vo fizetd parkolds azt az érzést
kelti az emberben, hogy ha itt is, ott is fizetni kell,
akkor nyugodtan mehetek beljebb is, nem lesz nagy
kiilonbség.

Miisrészt pontos adatot nem kaptak a képviselok
arrél, hogy ez mekkora plusz bevételt jelentene,
pedig ez fontos szempont lenne a dontés
meghozatalihoz. O prébdlt erre  vonatkozdan
kalkuldlni a bérlet drakbél és szamitdsai szerint 1-3
millié Ft bevételt eredményezne.

Ha mindenképpen sziikség lenne erre a pénzre a
koltségvetésben, akkor azt ne a lakossdggal
fizettessilk meg. Mert ezért az 1-3 milli6 Ft-ért
megérné-e ez a tirsadalmi fesziiliségkeltés?

Gondolva arra is, hogy a Petdfi tén parkoldk
ahhoz a bizonyos tirsashiazhoz ©épiiltek, jogosan
mondhatndk azt az ott lakdk, hogy pld. akik a
lakételepen laknak, azok mi€rt nem fizetnek? Mert
az O helyzetik ugyanaz: azok is azént lettek

létrehozva, mert nincs lehetoségiik a  sajdt
tulajdonukon parkolni - hiszen tdrsashdzakrol
beszéliink.

Végiil még arrdl sem esett sz0, hogy ezeknek az dj
fizetds helyeknek a bevondsa a rendszerbe, milyen
terheket rona a kornyezd utcdkra. Mert aki nem a
parkoldjegyet vagy a bérletet vilaszyja, az meg fog
allni a Petofi tér mdsik szakaszdn, a Sancdrok
utcdban vagy akdr a Kdrhiz utciban.

Bdsthy Béla elsoként azt emeli ki, hogy a
képviselo-testiilet a  legutobbi  iilésén  nem
elutasitolta ezt a javaslatot, csupin — mivel nem volt
teljes létszimban a  képviselo-testilet - a

5





KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

rendeletmédositishoz nem volt elegendé igen
szavazat, azaz nem volt meg a mindsitett tobbség.
Ez lényeges kiilonbség. Az akkor jelenlévo
képvisel6k tobbsége egyértelmiien a parkoldsa zéna
bovitése mellett szavazott.

Abban is félreértés van, hogy a Petofi téri
parkoldk nem a tdrsashdzak részére épiiltek. Mert a
tirsashdz épitdi ,.elfelejtettek” eleget tenni annak a
kotelezettségiiknek, hogy sajit teriileten létrehozzdk
a jogszabdlyokban eloirt szdmi parkolét. Ezért a

viros hozzijarulisit keérték abban, hogy az
Oonkormdnyzat dltal kijelolt teriileten kozcéld

parkolékat hozhassanak létre. Ez hosszi procedira
utin meg is tortént. (Akkor nem volt lehetoség a
parkoidk pénzbeli megviltisdra sem, ma tudomadsa
szerint Ujra lehet.)

De ez semmilyen specidlis igényt nem alapozott
meg a szdmukra, mert ez jogilag nem a
tirsashizakhoz kothetd parkold, ezek kozteriileten
vannak. Nyilvan akkor a beruhdzok a magasabb
bedpités érdekét tartottik szem eldut. Azbta az
Onkormdnyzat  prébdlja  elkeriilni  az  ilyen
helyzeteket, mert az a jo, ha mindenki sajit teriileten
oldja meg a parkoldst. Ez a két érvelés tehdt nem
helytdlls.

Az, hogy valaki a fizetds zéndn kiviil fog parkolni,
de szabdlyosan, az nem lesz senki szdmira
megtiltva. Nyilvin tovibbra is meg fognak dllni,
pld. a volt strand kozelében, otthagyjik az autdt és
besétilnak a virosba. Ez tovdbbra is mindenki elott
nyitva fog dilni. Viszont ezzel a tervezett l€péssel
szerinte a Liszt Ferenc utciban kiegyensiilyozottabb
lesz a parkolds.

A bevétel sem mellékes, ebben valéban nem
tudunk most pontos szimot mondani, mert sok
benne a feliételezés. Ha az 1, esetleg a 3 millié Ft
megvaldsul, akkor mintegy 10%-al magasabb
bevétell eredményez abban a zdndban, é€s ezt mar
nem fogja csokkenteni raforditis. Hiszen nem
terveziink j parkoléort felvenni, nem emeljiik a
fizetés Ordk szimdit stb. Tehdt ez a ndvekmény
hasznos nivekmény lesz.

Természetesen a tobbi fizetos utcdban az ott
lakéknak is jobb lenne, ha nem kellene fizetni -
csak a viros egészének nem mindegy.

A lakételepen lévd parkoldk az 1970-es években
épiiltek, teljesen mads méretekre késziiltek. Abbodl a
bizonyos 3 milliard Ft-os itfehijitdsi programbol
emlékezete szerint mintegy 500 milliét koli6ttiink a
parkolékra. Ez nyilvin nemcsak a lakételepi
parkoldkat érintetie, de az Gsszeg sokat elarul arrdl,
hogy hosszil tivon valamennyi kozteriilleti parkolo

pénzbe keriil, mert amortizilodik, egy-egy feldjitds
koltsége pedig akdr egy-egy millid Ft-ra taksélhatd.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester lezdrja a vitdt €s szavazdsra bocsdtja a
rendelettervezetet.

A képviselO-testiilet 9 igen, 3 nem szavazattal az
alibbi rendeletet alkotja:

Kdszeg Viros Onkorminyzata
Képviseld-testiiletének
3/2025. (1. 28.) onkormanyzati rendelete
a fizetd parkolék miikddésének és
igénybevételének rendjérél szdlé
16/2015. (V1. 26.) onkorminyzati rendelet

modositasiarél
(A rendelet szovege jelen jegyzokonyv
melléklete.)
A 4. napirendi pont targyalisa:
Virosi fokertész alkalmazisdrél 52616

eldterjesztés csatolva a jegyzdkdnyvhoz.

Bdsthy Béla polgirmester szoébeli kiegészitést
tesz. Elsékent elismerden szél Markovics Emoke
kertészmérnokrol, aki hosszi éveken at a
virosiizemeltetd kft. kernészeti csoportjinak a
vezetdje volt. A dolgozék tovdbbra is lelkesen €s
szorgalmasan végzik a munkdjukat, de jelenleg
nincs koztiik felsofokd végzettségii szakember.

Viszont a viros zdldfeliiletének iizemeltetése
sorin rendre felmeriilnek kérdések. Mindenki
elismeri a vdros miltbéli kertészeti hagyomdnyait,
értékeit, hiszen Koszegen a  parkoknak, a
zbldfeliileteknek mindig nagy jelentdsége volt. De
ezek jovobem kezelésére, kialakitdsdra tudatossdgra
és felkésziiltségre van sziikség.

Napjainkban nagyon megszaporodtak azok a
vitdk, amely féleg a fafajtdk kivalasztdsdra
vonatkoznak. Mindenki keresi az amyékot,
ugyanakkor mindenki haragszik, ha egy fa lombja
az 0 hidza tetejére hullik rd. Ilyen ellentmonddsos
helyzetek naponta adédnak.

Uj kihivis, hogy a klimaviltozast tird fajtik
kivalasztasdra is figyelemmel kell lenni.
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De 50 évvel ezelott az allergidrél nem is
beszéltiink, most ez miatt is folyamatos a panasz.

A viros egyes teriiletein (pld. a lakételepen a
Velemi tdton) a zoldfeliiletek telepitése midr tibb
évtizede tortént, dgyhogy mostaniban ériink el
ahhoz az idoészakhoz, hogy ezek a zdldfeliiletek
megijuljanak. Sok jelzés érkezik arrél, hogy
kdrosultak ezek a fik, nagyra nottek.

Osszességében: 6 nagy sziikségét érzi annak, hogy
a zdldfeliletek nagyon alapos feltérképezése
megtorténjen, majd a zoldinfrastruktira felmérése
utin  fogalmazdédjanak meg a  rendszeres
beavatkozdsok céljai és irdnyai. Fontos, hogy
legyenek olyan terveink, amelyek sidlyozzik a
nagyobb beavatkozdsok iddszeriiségét  és
jelentOségét. Sziikség lenne azért is fokertészre,
hogy a viros eldtt dll6 projektekben is legyen egy
olyan szakember, aki a vdros oldaldrdl a
zoldteriiletekért felel, de a kozdsségi
tudatformdldsban is szerepet kapna.

Fentiek értelmében 6 mindenképpen sziikségesnek
latja egy fokenész alkalmazisat. Erre két lehetoség
lenne.

Az egyik az, ha a virosizemelietdé kft.
szervezetébe integriljuk, hiszen a Kkertészeti
feladatok napi elvégzéséhez is tandcsot adna. Ez
esetben a kft.-hez kellene felvenni egy felséfoki
végzettségii kertészmérmokot, dllandé jelleggel, de &
azt gondolja, hogy erre talan nincs sziikség.

A misik megoldds az, ha megbizas: szerzodéssel
alkalmazunk egy kertészmémokot. Ez azért is lenne
idedlisabb, mert ilyen formdban magasabb kvalitdsi
szakembert talalhatunk.

Ezért az a javaslata, hogy - a foépitészhez
hasonléan — megbizisi szerzodéssel alkalmazzuk a
vdrosi fokertészt és kéri, hogy ebben timogassa a
képviselt-testiilet.

Koszoni Esé Attila igazgaté Gr kdzremilkddesét
abban, hogy megfeleld személyt is sikeriilt taldlni.
Pintér Gdbor okleveles tdj- és kertépitész mémok
jelenleg tanitja 1s a hivatdsit a szombathelyi
Hermann  iskoldban. Dolgozott a  Prenor
kertészetben és mis cégeknél is vezeto beosztisban.
Kozben kideriilt, hogy itt Kdszegen a varosmajor
rehabilitdcié, valamint a Virkor-Orszdgzdszl6 koriili
teriilet feldjitasi projektekben is & vett részt kiilso
kertésziervezékent. Azt gondolja, hogy személyeben
megfeleldo személyt talilunk erre a pozicidra, mert
ismeri a vdrost €s a szakmat is.

Szeretnénk majd a Rikdczi utca burkolatfeldjitasat
is teljes hossziban elvégezni. Bar Pintér Gdabor
nincs még alkalmaziasban, mdr ennek az

elokészitésébe is bekapcsolddott. Azt gondolja,
hogy Pintér Gidbor egy elkdtelezett, j6 szakember,
aki sokat fog segiteni a virosiizemeltetd osztdlynak
és a virosiizemeltetd kft.-nek is.

Azt, hogy milyen idGtidvra alkalmazzuk a
fokértészt, azt majd az idd eldonti. Ha a gazdasagi
tarsasagunkhoz fel tudunk majd egyszer venni egy
Ratal, felsofokia végzettségli szakembert, akkor el
lehet gondolkodni, hogy ne ez a megoldds legyen.
De jelenleg erre nincs lehetdsége a virosiizemeltetd
kft.-nek, ment egészen mds Gsszegekrol beszéliink az
0 koriikben.

Pintér Géborral havi brutté 400 ezer Ft-ban tudja
elképzelni az egyiittmiikodést, ami heti egy nap
Koszegen tartézkodast jelent majd, de természetesen
akkor kérhetiink téle segitséget, amikor sziikség van
ra.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Gelencsér Attila elmondja, hogy a virosfejlesztési
bizottsig megtargyalta az eldterjesziést és a
képviselé-testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta.

Takdcsné Varga Agnes jelzi, hogy a pénziigyi
bizottsig szintén egyhangiilag timogatta a vdrosi
fokertész alkalmazasat.

Fekete-Pataki Edit kérdezi: a fokertész hatdrozott
vagy hatirozatlan ideji megbizds alapjin fogja
ellatni a munkdjit?

Mert polgdrmester dr arra utalt, hogy nem lesz ez
végleges megoldas.

Bdsthy Béla tisztizza, hogy egyelére hatirozatlan
ideji megbizdsi szerzOdést kotnénk vele, de
természetesen a rendes felmondds lehetdségei
adottak. Lehet ezen véltoziatni, ha itt az ideje.

O szeretne a képviselo-testilet jovo  évi
munkatervében egy beszimol6t is kérni majd a
fokertész munkajdrsl.

Terpldn Zoltan kimondottan o&ril a fokertész
alkalmazasdnak, mert az emlitett Rikéczi ttnak az
un. sarki kocsmdtol egészen a korforgalomig tarté
részén 1évo fik mdr eddig is tébb problémit
okoztak. O is gy litja, hogy oda mdr szakember
kell. A fik gyokérzete tonkre teszi a jarddkat, a tdl
sok levél eltémiti az ereszcsatornidkat, és ha nydron
vihar jon, iszonyii allapotok vannak az utcin a fik a
jellegebdl adodéan.
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Bdnyai-Németh  Gdbor is  ldvozli az
eloterjesztést. Reméli, hogy fokertész ur majd a Fo
tér ,zoldesitését” is meg tudja oldani gy, hogy
annak a rendezvénytér jellege is megmaradhasson,
tovibbd a nyaranta tapasztalhaté extrém hoséget is
enyhiteni tudjuk.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgidrmester lezdrja a napirendi pont tdrgyaldsat és
szavazdsra bocsdtja a hatdrozati javaslatot, amit a
képviseldk 12 igen szavazattal jévihagynak.

1/2025. (1. 28.)
képviseld-testiileti hatdrozat

l. Készeg Vidros Onkormdnyzata Képviseld-
testiilete egyetért azzal, hogy 2025. februdr 1-
tol Koszeg Vdros Onkorményzata
kozigazgatisi teriiletén a tdj- és kerépitészi
mémdki  feladatok  meghizdsi  szerzddés
alapjan, havi brutté 400 000 Ft szolgdltatisi dij
ellenében legyenek elldtva.

(A

A képviseld-testiilet elrendeli a megbizisi
szerzodés fedezetének 2025, évi kiltségvetésbe
vald beépitését, valamint felhatalmazza a
polgiarmestert a megbizasi szerzddés aldirdsdra.

Felelds: Basthy Béla polgirmester.
Hataridé: értelemszeriien.

Az 5. napirendi pont tirgyalasa:

A Szombathelyi Egyhizmegye kérésérdl szolé
eldterjesztés csatolva a jegyzOkinyvhoz.

Németh Ildike szdbeli kiegészitésében elmondja,
hogy a "Koészegi romai katolikus egyhdzi épiiletek
feldjitdsa™ projekt keretében idén is folytatédik
Koszegen a Szent Jakab €s a Jézus Szive templom
felijitdsa és ennek kovetkeztében a templomok
kozvetlen kérnyezetében a munkavégzés.

Az  Onkormdnyzat és a  Szombathelyi
Egyhdzmegye kozott 2023. december 14-€n létrejott
megillapoddsban a  képviseld-testiilet 2024
december 31. napjdig dijmentesen biztositotta a
fenti teriiletek vonatkozdsiban a kozteriilet-
haszndlat lehetdségét az egyhdzmegye részére.

Az egyhdzmegye az idei évre is hasonld kérelmet
nyidjiott be a két templom koriili kozteriilet

dijmentes haszndlatira, a 2025. december 3l-ig
terjedo idGszakra.

A kérelmiikben részletesen ismertették, hogy a
Jurisics téren nem virt feladatok jottek eld, €s
szeretnék, ha a kapott keretdsszegiikbdl minél tobb
Osszeget magukra a templomokra tudndnak
forditani.

A bizottsdgi iilésen tdrgyalt eldterjesztéshez képest
most a képviselo-testiileti tilés elott
megfogalmazdédott egy dj hatdrozati javaslat, amely
az iilés elott kiosztdsra keriilt.

Ennek lényege az, hogy a lurisics téren hasznale
kozteriiletet tekintve tovdbbra is javasoljdk az idei
évre az egyhdzmegye részére a kzteriilet-haszndlani
dij elengedését. A Fo6 téren haszndit kozteriilet
tekintetében pedig az év elsd felére szintén
dijmentességet javasolnak azzal, hogy a masodik
félévre a vendéglitdi elokertekkel egyenértékii
dijtétel legyen majd megillapitva. Ehhez majd
szlikségessé vilik a kozteriilet-haszndlatrél és a
viroskép védelmérdl sz6l6 rendelet ezirdnyu
modositidsa is.

Bdsthy Béla a bizottsdgi dllispontok ismertetése
elott tdjékoztatja a képviselo-testiiletet arrdl, hogy
tobb egyezetetést is folytattak e témakérben mind az
egyhdzmegyével, mind a koszegi plébdniahivatallal.

K&széni a  bizottsdgi  iilésen  elhangzott
felvetéseket is, mert ezek figyelembe vételével is
lett megfogalmazva a kiosztott hatdrozati javaslat.

Azt gondolja, hogy ebben a témakérben elséként
reagilni kell arra, hogy az egyhdizmegye mdr
jelentos Osszegii befizetést teljesitett az elsd ket
évben. Akkor, amikor az nkorminyzati rendeletiink
még nem volt ,felkészitve” a Kaoszegen ilyen
volumenii beruhazisok kezelésére. Mert valljuk
meg, igy volt. A rendeletiinkben az épitési anyag
taroldsdra vonatkozo dijtételeknek az volt a f6 célja,
hogy - esztétikas okok miatt — minél elobb
olekergessiik a kozteriiletekrol” azokat, akik
feldjitdsokat végeztek a Fo tér épiiletein. Nem
szabdlyozta a rendeletiink azt, hogy mi térténik, ha a
viros legnagyobb, sajit telek nélkiili, miemlék
épiiletének a felijitdsa joval tobb iddt €s tObb
teriiletet igényel, mint azt elgondoltuk volna.

Az els6 két évben 63 millidé Fi-ot mar beszedtiink
az egyhidzmegyétdl kozteriilet-haszndlati dijként. Ez
az Osszeg nerncsak a Jézus Szive templom eldtt
kozteriilet vonatkozdsdban keletkezett, hanem a
projektbe bekeriilt 6 egyhdzi épiilet tekintetében is.
Ez a koszegi egyhdzi épiiletek feldjitdsi projektre
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kapott timogatds mintegy 1%-a, amelyrél & azt
gondolja, hogy tényleg jelentds befizetés tortént.

Az egyhizmegye kérésének pedig az az alapja,
hogy vajon arinyos-e ekkora osszeget elkérni,
amikor felijitjik a mi legnagyobb miiemlékiinket?

Misrészt kérdés, hogy meddig kell a F6 téren a
jelenlegi dllapotokat fenntartani. Ezt a két
megkozelitést prébdltik osszevetni a hatirozati
javaslatban. A Jurisics téren meghagynink egész
évre a dijmentességet, a Fd téren viszont csak fél
évig téritésmentesen, utdna a tobbi kozteriilet
haszndléval azonos mértékben dllapitandnk meg a
fizetend6 dij oOsszegét. 42 milli6 Ft lenne az
egyhdzmegye szdmira a teljes fizetend6 kozteriilet-
haszndlati dij, de ha valaki vendéglatéipari
elokertként haszndlta volna ugyanezt a teriiletet,
akkor 11,5 millid Ft-ot fizetett volna. A 3,6-0s
szorzd tehidt semmiképpen sem méltanyos.

Ezzel a dontéssel azt jeleznénk, hogy egyrészt
szeretnénk a templomot is mar a régi fényében latni,
midsrészt azt a kozteriiletet visszakapni, ami fontos a
viros életében. Hiszen a templom melletti
vendéglitéipari egységnek is mentességet kellett
biztositanunk a kozteriilet-haszndlati dij fizetése
alol, mert a feldjitds miatt 6t is hatridny érte. Az
Gnkormdnyzatnak a mdsik féllel szemben ezt az
érdeket is képviselnie kell. Minden arra mutat tehdt,
hogy til sokd ne hizdédjon el a feldjitds.

Hozzdszoldsok:

Gelencsér Attila  tdjékoztatja a  képviselo-
testiiletet, hogy a vdrosfejlesztési bizottsig az
eredeti eldterjesztést tdargyalta meg, amelyet 6 igen,
I nem szavazattal a  képviselo-testiiletnek
elfogadisra ajanlott.

Takdesné Varga Agnes a pénziigyi bizottsig
véleméenyét ismerteti. A bizottsag szintén az eredeti
eldterjesztést targyalta, és azt egyhangilag ajdnlotta
elfogadasra.

Bdnyai-Németh Gdbor elsoként megkoszoni
polgirmester trnak, hogy mddositotta a hatirozati
javaslatot, és figyelembe vette azt, amelyet 6 a
virosfejlesziési bizottsag iilésén mondott: azaz jo
lenne kompromisszumos megoldist taldlni.

A kozteriilet-haszndlati dij részleges mentessége
szerinte is a jarhatd 1t, mert ezzel el tudndink keriiini
az ebbol fakadd tarsadalmi fesziiltségeket. Ebben a
formidban tudjak timogatni ezt az eldterjesztést €s

remélhetdleg ez hozzdsegiti a koszegieket ahhoz,
hogy \jra hasznidlatba tudjak venni a ,koz-tereiket”.

Végiil a polgdrmester lezdrja a napirend
tirgyaldsit és szavazdsra bocsdtja a Kiosztott
hatdrozati javasaliot.

A képviselo-testiilet 11 igen, 1 nem szavazattal az
aldbbi hatarozatot fogadja el:

2/2025. (1. 28.)
képviseld-testiileti hatirozat

Koszeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete — a Szombathelyi Egyhdzmegye kérelme
alapjdn — figyelembe véve a 2021-2022 években a
viros részére megfizetett 63 millié forint Gsszegii
kozteriilethaszndlati-dijat, valamint az
Egyhdzmegye dltal folytatott beruhdzdsok virosképi
jelentdségét és az Egyhdzmegyei Karitdsz altal
elinditott szocidlis szolgdltatisok hasznit, tovibbra
is timogatja az Egyhdzmegye templomainak
feldjitasdt az aldbbiak szerint:

Koszeg Viros Onkormdnyzata a Jurisics tér Szent
Jakab és Szent Imre templom felijitasa céljabol
elfoglalt teriiletének haszndlatdra a teljes 2025.
06.30. napjiig ingyenes kozteriilet haszndlati
lehetdséget biztosit Koszeg Viros
Onkormanyzatinak a kézteriilet - haszndlatrél és a
viiroskép védelmersl szolé 1/2000. (11 1) szami
onkormdnyzati rendelete 9.§ (8) bekezdése alapjén,
azzal, hogy amennyiben a felijitisi munkalatok
2025.06.30. napjit kovetden is folytatédnak, akkor a
dijmentessége — kiilon tulajdonosi hatirozat nélkiil —
a feldjitasi munkdk befejezodéséig, de legfeljebb
tovabbi  fél  évvel,  2025.1231.  napjdig
meghosszabbodik.

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Fo téren a Jézus Szive templom elbtt
igénybe vett kozteriilet hasznilatira 6 hdénap
ingyenes kozteriilet hasznilati lehetséget biztosit.
Az ¢év misodik felében fizetendd kozteriilet-
haszndlati di) Gsszegét a képviselo-testiilet a
vendéglatGipan eldkertek dijdval azonos mértékben
kivinja megillapitani, s felkéri a Koszegi Kozos
Onkormédnyzati Hivatalt az ehhez sziikséges
rendeletmddositas soron kovetkezo {ilésen t6rténd
eloterjesztésére.

A képviselo-testiilet felhatalmazza a polgdrmestert
a Koszeg Varos Onkorminyzata €s a Szombathelyi
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Egyhizmegye kozétt 2025. évre vonatkozd, az
onkorminyzat ligyvédje dltal készitett megdllapodds
aldirdsdra.

Felelgs: Bdsthy Béla polgarmester.
Hataridé: értelemszeri.

A 6. napirendi pont tirgyalasa:

A Koszeg, 4323 hrsz.-i ingatlanra vonatkozo
vételi szdndékrél sz6l6 elbterjesztés csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Németh Ildiké szobeli kiegészitésében elmondja,
hogy a 4320 hrsz-i, a Készeg, Fehér Sdfrany utca 7.
sz. alatti ingatlan tulajdonosai vételi szdandékot
nyidjtottak be az Onkormdnyzat tulajdondt képezd
Készeg, 4323 hrsz-i kozut (Fehér Safrany utca) -
sajdt ingatlanukkal hatiros — mintegy 13,37 m2
nagysagi részének megvdsarlasira.

A 4323 hrsz.-0 kozitnak ezen kis része kordbban
kozlekedési Gvezetbe tartozott, de a jelenleg
hatdlyos rendezési terv  szerint  kertvirosias
lak6bvezetbe  (Lke-Al/21) tartozik, igy a
telekalakitist kovetéen ¢és a vagyonrendelet
mddositdsa utdn a teriiletrész értékesithetové valik.

Az ingatlanrész értékesitése sorin a teriilet
értékének megfizetése mellett a telekalakitds €s
egyéb engedélyek beszerzésének kolisége a
kérelmezoket terheli.

Tekintettel arra, hogy a 4323 hrsz-0 ingatlan koziit
megnevezésii, igy a forgalomképtelen torzsvagyont
része, a telekalakitist kovetden az onkormdnyzat
vagyonrendeietét modositani kell.

Hozzdszolasok:

Gelencsér Attila jelzi, hogy a virosfejlesziési

bizottsig megtirgyalta az eldterjesztést €s a
képviselo-testilletnek  egyhangilag  elfogaddsra
ajdnlotta.

Takdcsné Varga Agnes elmondja, hogy ugyanez
volt a véleménye a pénziigyi bizottsignak is.

A képviselG-testiilet tovabbi hozzidszélas nélkiil,
12 igen szavazattal az alibbi hatdrozalot hozza:

3/2025. (1. 28.)
képvisel-testiileti hatarozat

1. Készeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete elrendeli a Koszeg, 4323 hrsz-t kozuit
€s a 4320 hrsz-i lakéhdz udvar kozéti, a
hatilyos Helyi Epitési Szabilyzat szerinti
telekalakitdsdt azzal, hogy a telekalakitis és
egyéb engedélyek beszerzésének koltsége a
4320 hrsz-i ingatlan tulajdonosait, mint
kérelmezoket terheli.

(o]

Készeg Vidros Onkormdnyzatdnak Képvisels-
testiilete elrendeli Koszeg Viros
Onkorményzata  Képviseld-testilletének  az
onkormdnyzat vagyondrél és a vagyonnal valé
gazdilkodds szabdlyairdl szélé 1/2007. (11.2.)
dnkormdnyzati rendelete mddositasit  oly
médon, hogy az 1.  pomt  szerinti
telekalakitisnak megfeleléen a Koszeg, 4323
hrsz-i kozit Készeg, 4320 hrsz-i ingatlannal
hatdros mintegy 13,37 m2 nagysdgi része a
forgalomképtelen vagyoni korbdl  keriiljon
dtvezetésre az iizleti vagyoni korbe.

3. Koszeg Viros Onkormdnyzatdnak Képvisels-
testiilete az 1. és 2. pont teljesiilése esetén
elrendeli a Koszeg, 4323 hrsz-i ingatlanbdl
levilasztott ca. 13,37 m2 nagysdgu teriiletrész
4.034,- FuUm2 dron torténd értékesitését a
Készeg, 4320 hrsz-i ingatlan tulajdonosai
részére, egyben felhatalmazza a polgdrmestert
az oOnkormdnyzat iigyvédje dltal készitett
addsvételi szerzodés aldirdsdra.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridé: értelemszerii.

A 7. napirendi pont targyalasa:

Az altaldnos iskolai korzethatiarok
véleményezésérol szolo eldterjesztés csatolva a
Jegyzokonyvhoz.

Dr. Didmitér Ramodna szobeli kiegészitésében
elmondja, hogy a Bdarviri Tankeriileti Kozpont
elkészitette a 2025/26. tanévre vonatkozdan a Vas
virmegyei dltalanos iskolai korzethatirok tervezetét.

A nemazeti koznevelésrol sz6l6 térvény alapjdn a
tankerileti kbzpontnak az iskolai felvéieli korzeiek
megallapitisihoz be kell szereznie az érdekelt
telepiilési 6nkormanyzatok véleményét.

E tervezet elkészitéséhez mdr 2024 oktdberében a
tankeriilet mar megkérte hivataltél a javaslatait, s

ekkor jeleztiik is vij kozteriileteink iskolai felvételi
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korzetbe soroldsdnak sziikségességét. Mivel a most
kiildott tervezet ezeket tartalmazza, megallapithato,
az a teljes koszegi lakéteriiletet tartalmazza.

Hozzdszolds:

Fekete-Pataki Edit tijékoztatja a képviseldket,
hogy a humineroforrds bizotisig megtdrgyalta az
elOterjesztést €s a képviseld-testiiletnek elfogadisra
ajinlotta.

A képviselok 12 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozzik:

4/2025. (1. 28.)
képviseli-testiileti hatdrozat

Koészeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete a Sdrviri Tankerileti Kozpont dltal a
2025/26-0s tanévre készitett dlalinos iskolai
korzethatdrok kialakitdsdinak tervezetét a melléklet
szerint timogatja.

Felelds: Bdsthy Béla polgirmester
Hatarida: 2025. februdr 14.

A 8. napirendi pont targyalisa:

A képviselo-testiilet 2025, évi munkatervének
tervezetérdl sz6l6  elbterjesztés  csatolva  a
jegyzokonyvhoz.

Bdsthy Béla szébeli kiegészitésében elsoként
megksszoni a munkatervhez érkezett javaslatokat.

A be nem épitett javaslatokat természetesen majd
akkor tirgyalja meg a képviseld-testiilet, ha azok
megérettek arra, hogy napirendre keriiljenek.

Az elézd évekhez hasonldéan a ténylegesen
megtdrgyalt napirendek szdma az idén is virhatéan a
négyszeresére fog duzzadni.

Gelencsér Attila jelzésére dr. Zaldn Gdbor
tisztdzza, hogy a juniusi és a szeptemberi iilés
idopontja el van irva a tervezetben. A képvisel6-
testiilet iilése mindig a hénap utolsé csiitortékére
esik, kivéve az dpnlisi iilést, amikor eldite nap,
szerddn lesz a Sz6l6 Jovések Napja miatt. Ezt a
végleges munkatervben @t fogjdk vezetni.

Tovibbi észrevétel nélkiil, 12 igen szavazattal az
aldbbi hatdrozat sziiletik:

5/2025. (1. 28.)
képviseli-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a 2025. évi munkatervét a mellékletben
foglaltak szerint elfogadja.

Végrehajtasért felelds: Basthy Béla
polgirmester.

Hatarido: folyamatos, ill. értelemszeriien.

A 9. napirendi pont targyalisa:

A polgdrmester cafetéria juttatdsanak
megillapitisirél szdlé elbterjesztés csatolva a

jegyzokonyvhoz.

Bdsthy Béla polgdrmester dtadja az iilés vezetését
Terpldn Zoltdn alpolgdrmesternek, egytttal bejelenti
az érintettségel s,

Terpldn Zoltidn azonnal szavazisra is bocsdtja a
polgirmester bejelentését.

A képviselo-testiilet 12 igen szavazattal az alibbi
hatdrozatot hozza:

6/2025. (1. 28.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koészeg Viros Onkorminyzatinak Képviselo-
testillete ,,A polgdrmester cafetéria juttatdsanak
megdllapitdsa” c. napirendi pont vonatkozdsdban
Bdsthy Béla polgirmester érintettség miatt tett
bejelentésél tudomdsul veszi €s dgy hatdroz, hogy a
polgdrmestert a dontéshozatalbdl kizdrja.

Ezutin dr. Zaldn Gdbor jegyzd szdbeli
kiegészitést tesz. Minden évben még a koltségvetés
megtirgyaldsa elott keriill sor polgdrmester r
cafeteria keretének a meghatdrozisdra. Polgdrmester
drnak sajdtos kozszolgdlati jogviszonya van, ezért e
tekintetben a torvény meghatirozza azokat a
rendelkezésekel, amelyekben osztozik a
koztisztviselokkel. Mivel a koztisztviseldket is

megilleti éves szinten a cafeteria, igy a vonatkozé
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jogszabdlyok alapjin ez polgdrmester urra is
vonatkozik. Az Osszeg tavaly lett meghatirozva
netté 400 ezer Ft-ban, az idei évben is ennyit
terveziek.

Tekintettel arra, hogy polgdirmester ir felett a
munkiltatéi jogokat a képviselo-testiilet gyakorolja,
kéri a képviselo-testiiletet, hogy polgdarmester vr
cafeteria keret Gsszegét meghatirozni sziveskedjék,
illetve azt, hogy a cafeteria eljardsrendet a hivatal
cafeteria szabdlyzatban rogzitettek szerint dllapitsa
meg, igy nem kell kiilon szabdlyzatot alkotni.

Mivel az elhangzottakkal kapcsolatban sem
kérdés, sem hozziszdlds nem hangzik el, az Terpldn
Zoltan szavazisra bocsdtja a hatdrozati javaslatot.

A képviseld-testiilet 11 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozza:

7/2025. (L. 28.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete Badsthy Béla polgdrmester 2025. évi
cafetéria-jutiatisinak éves Osszegét netté 400.000 Ft

Osszegben, a cafetéria keret felhaszndldsdra
vonatkozé eljirds rendet a Koszegi Kozds
Onkormanyzati Hivatal cafetéria rendszerének

alkalmazdsdt is tartalmazé szabdlyzatban rogzitettek
szerint hatarozza meg.

Felelds: Dr. Zalin Gibor jegyzd.
Hataridé: azonnal, illetve folyamatos.

A szavazds utdn az alpolgdrmester visszaadja az
iiles vezetését a polgdrmesternek.

A 10. napirendi pont targyalasa:

A Chernel u. 12. alatt tiarsashazzal kapcsolatos
eloterjesztés csatolva a jegyzokonyvhoz.

Németh Hldiko szébeli kiegeszitést. tesz.

Az onkormanyzat tdbbségi tulajdondban van a
Chernel u. 12. alatti tirsashdz, ahol ket
onkormanyzati lakas, egy miihely van, valamint a
zeneiskola miikédik benne. Az elmilt idoszakban
tobb probléma is felmeriilt az épiilettel
kapcsolatban. Az épiilet mogott van a Chernel u. 10.

alatti, egy teljesen magdntulajdonban lévé, 4 lakdsos
épiilet. A két haznak a vezetékrendszere kozis €s az
ivévizhdlézat problémdja miatt feltdrdsra keriilt a
teriilet. [gy valt ismertté, hogy a nemcsak a
vizvezeték, hanem a csapadékelvezetd ¢és a
szennyvizrendszer javitdsdra is sziikség van. A
javitdsi koltségek elosztdsa a két haz kozéit torténne
elszdmoldsra.

Azonban a zeneiskola épiiletén az utcafront feldli
részen a milt év folyamdn tetdbedzdsi problémik is
jelentkeziek.

Ertesitettiik az ingatlantulajdonsokat, hiszen mind
a tetdszerkezet, mind a vezetékrendszerek kozos
tulajdont képeznek. Ismertettiik veliik, hogy milyen
mddon keriilne a rendszer javitisra, tovibba azt is,
hogy Oket milyen dsszegili megfizetés terhelné.

A hatdrozati javaslat azért keriilt ide, mert a
beszerzesi szabdlyzat szerint mind a
vizvezetékrendszer, mind a tetdjavitdasra 3-3
arajanlatot kell kémi, ezek meg is érkeztek. Viszont
a fedezet a 2025. évi koltségvetést terhelné, de nem
szerették volna megvdrni ezzel a februdr 13-i iilést,
szeretnének  mihamarabb  szerz6dést kdini  a
munkakra.

Kéri, hogy a két hatdrozati javaslatot elfogadva
mind a vezetékrendszer, mind a tetojavitas
érdekében biztositsa a képviseld-testiilet a fedezetet
a 2025. évi koltségvetés ingatlan feldjitdsi keret
terhére.

Bdsthy Béla hozzifiizi: az elmiit évben
folytattunk mir felujftisokat a  zeneiskola

épiiletében, ugyanis mindkét gazkazdn elromlott. Az
egyiket sikerlilt megjavitani, a mdsikat cserélni
kellett, ami mintegy 1,5 millié Ft-ba keriilt.

Azt litta mindenki az utcdban, hogy az elsé
lépcsében a vizvezeték feltirdsa megkezd6dott,
hiszen a zeneiskoldba a bejutds nehezebb volt, mint
maskor. Ko&szoni a vdrosiizemeltetd kft. ebben
nyuijtott segitségét. Vis maior pénzekhez ugyan nem
kellett hozzdnyilni, de a viratlan helyzetet kezelni
kellett.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Bdnyai-Németh Gdbor Orommel olvasta az
eldterjesztést, mert neki a zeneiskola - sokukkal
egyiitt — a sziviigye. Maga is ott tannlt meg zenélni
és Orommel veszi, hogy a feldjitdsi munkdk el
tudnak kezdodni.

Viszont polgdrmester Gr a vilasztdsi programjiban

dj zeneiskoldt igert a kdszegieknek. Kérdezi, hogy
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ez hogy 4ll, mert a jelenlegi épiiletet lehet ugyan
toldozgatni-foltozgatni, de szerinte mindenki
egyetért abban, hogy az az épiilet erre az oktatasi
tevékenységre nem alkalmas.

Bdsthy Béla tisztizza, hogy a Koszeg 500
program tartalmazza azt, hogy a zeneiskoldnak j
helyszint kell taldlni és ebben a tankeriilet is
egyetért. Nem biztos, hogy ez 1j épiiletet jelent, és
az sem biztos, hogy ez ebben a ciklusban sikeriil,
hiszen a Koszeg 500 program ,,nagylelkilen” 2032-
ig tervez. Ha sikeriil is a zeneiskoldt a Chernel
utcdabdl kikoltoztetni, az épiilet feldjitisdra akkor is
sort kell keriteni. Akkor sem maradhat igy az épiilet,
legalibb a homiokzatival és a tetOvel foglalkozni
kell.

Arra az érvre alapozzdk ezt a szandékot, mely
szerint a zepeiskola a  belvdrosban egy
forgalomkorldtozott utcaban van. A parkolasi
lehetdségek elég szikdsek, riaddsul fizetds zéndban
is van. Ennek ellenére a sziilok azért bejarnak
gépjirmiivel, de nincs senkinek szindékdban
folyamatosan birsdgolni sem oket. Az is igaz, hogy
meég soha nem kaptak panaszt a szomszédos
épiiletekbdl a zenélés miatt, hiszen az az IASK
iroddiban nydron nyitott ablakndl biztosan halljik a
zeneoktatdst. A zeneiskola dthelyezésének az oka
tehdt egyértelmiien a parkoldas nehézsége. Ugyanez
vonatkozik a kdészegi kormanyablakra is. Azok az
ligyfelek, akik oda érkeznek, jobban jirninak, ha
parkoldsi szempontbdl elérhetébb helyen lenne az
iigyfélfogadds. Az onkormdnyzat pedig a jelenlegi
helyiségeket turisztikai célra tudna hasznositani. De
ez a kérdés majd napirenden lesz. Keressiik tehdt az
itjdt annak, hogy hol legyen a zeneiskola és annak
is, hogy Chernel 12. dllapota rendben legyen.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgirmester lezirja a napirend tirgyaldsit és
szavazdsra bocsitja a két hatdrozati javaslatot.

A képviselo-testiilet elsoként 12 igen szavazattal
az aldbbi hatirozatot hozza:

8/2025. (1. 28.)
képviseld-testiileti hatarozat

1. Koszeg Viros Onkorminyzatdnak Képviseld-
testiilete a Koszeg, Chernel u. 12. tarsashaz
tetojavitisara brutté 2.706.370,-Ft Osszeget

biztosit a 2025. évi koltségvetés onkormdanyzati
ingatlanok feldjitdsi keret terhére.

2. Készeg Viros Onkormédnyzatinak Képvisels-
testiilete felhatalmazza a polgdrmestert a
kivitelezdvel megkoétendd villalkozasi
szerzddés aldirasara.

Felelgs: Bdsthy Béla polgirmester.
Hataridé: azonnal.

Ezutan szintén
hatdrozat sziiletik:

12 igen szavazattal az aldbbi
9/2025. (1. 28.)
képviseld-testiileti hatarozat

1. Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviselo-
testiilete a Koszeg, Chernel u. 12. tirsashdz

szennyviz- ¢€s csapadékviz elvezetdjének
cseréjére, Kkiépitésére brutté 2.476.500,-Ft

Osszeget biziosit a 2025. évi koliségvetés
onkormdnyzati ingatlanok feldjitdsi  keret
terhére,

2. Készeg Vdros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete  felhatalmazza a  polgdrmestert a
kivitelezovel megkotendd villalkozdsi
szerzodes aldirisdra.

Felelos: Basthy Béla polgirmester.
Hataridé: azonnal.

Képviseldi kozérdekii kérdések, felvetések:

Galambos Bence felveti: a vilasztisi kampanyban
lehetett hallami €s mostandban is felmeriilt, hogy
Kdszegen uszoda lesz. Lehet errél tobbet tudni?

Bdsthy Béla \djékoztatja a jelenlévoket arrdl, hogy
az  Epitési ¢ Kozlekedési  Minisztérium
dllamtitkdrsigaival zajlott egy elokészité munka,
melynek fo célja az volt, hogy a legidedlisabb helyét
meghatiarozzuk ennek a jelentds beruhdzdsnak.
Vizsgiltuk, azt is, ha nem a kordbbi intézményi
kertben keriilne elhelyezésre, hanem olyan helyen,
ahol — a vdros fejlesziési szempontjabdl csatlakozd
teriilleteket 1s feltirva — jé kiinduldst adhatna
elsdsorban a turisztikai céld teriiletfejlesztéshez.






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

Ezzel kapcsolatban még a minisziériummal
tovibbi egyezietések lesznek, de azt gondolja, hogy
eseteleg a mdrciusi iilésen ez a téma széba keriilhet.

Bdnyai-Németh Gdbor szerint polgirmester ir a
decemberi kézmeghallgatison emlitette, hogy a
Balog és a Bersek iskola felijitasdra a tankeriilet is
benyujtott pdlyadzatot. Tudunk errél valamit?

Misik felvetése a koszegi postira vonatkozik.
Nem tudja, hogy van-e ebben a képvisel6-
testiiletnek hatisktre, de a posta €piilete — mint
kozfeladatot ellato szervezeté - nem
akaddlymentesitett.

Bdsthy Béla vilaszdban elmondja: a tankeriilet
pilyizatirél annyit tudunk, hogy az szakmailag
pozitiv timogatist kapott, de a konkrét pénziigyi
timogatasrél még nincs hivatalos informiciénk. (A
nem hivatalos viszont biztat.)

A posta kérdéskorét nagyon korbejartuk, amikor a
lakételepi posta bezdrdsra keriilt. Akkor azt a vilasz
kaptuk, hogy a megmaradé posta
akaddlymentesitésével az ingatlan adottsigai miatt
egyelore nem tudnak mit kezdeni. Annak idején
elképzelhetdnek tartottuk volna, hogy esetleg a
Coop druhdz feldjitisdval pdrhuzamosan, vagy a
szemben lévé dohdnybolt mellett is ki lehetett volna
alakitani egy kis postit. Ezek iigyében t5bb
tirgyalds is volt, de végiil is nem sikeriilt. O azént
még reménykedik abban, hogy egyszer majd
eljutunk oda, hogy ki lehet jra nyitni a lakételepi
postdt, amit azért zdrtak be, mert veszteséges volt.
Vagy az onkormanyzatnak kellene odatelepiteni egy
olyan tevékenységet, ami a postit is viszi, vagy
olyan  villalkozdst taldlni, amelyik ezzel
foglalkozna. De a téma nincs elfelejtve.

Mivel a tovibbi felvetds nem hangzik el, a
polgirmester 10.30 6rakor bezdrja a mai képviselo-
testiileti iilés nyilvdnos részét, majd a képviselok
zdnt iilés keretében folytatjak a munkat.

Kell/nint az elso oldalon.

0° L‘f:%%%bbhﬁi\--

ag- g Bésﬁy Béla

@,} polgafmester

Dr. Zalan
jegyz6
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JELENLETI IV

Készeg Vdros Onkormdnyzata KépviselS-testiiletének
2025. janudr 28-dn megtartott
iilésérol

A képviselo-testiilet tagjai:

Bdsthy Béla polgirmester
Terplan Zoltdn alpolgirmester
Banyai-Németh Gdbor képvisels
Csiki Istvdn képvisels
Fekete-Pataki Edit képvisel§

Galambos Bence képviseld I o TR A P
Gelencsér Attila képvisels ... é..r/' ...... //;é"' .............................
Giczy Jozsef képviseld Q“L,r!‘ ...............................
Klobetzné Debrei Hajnalka képviselg ... (& dnd 2. \OW&J’H
Kévesdi Andrea képviseld /{,ﬁ; ...............................
Németh Baldzs képviseld IO 257 SR 7 SO

—

Takdcsné Varga Agnes képvisels ...\ GormsmmhvesnsSemmsesbemmennnennesessssnasns
Tandcskozdsi joggal meghivottak:
Dr. Zaldn Gdbor jegyz6

Dr. Nagy Edina aljegyz6
Németh Ildiko osztilyvezetd

Dr. Démdétor Ramoéna osztilyvezetd f/”@kjf.fr = ) S A
Cserkutiné Stipsics Edina osztilyvezeid ...... OW?_ ‘-}
Fekete Baldzs irodavezetd .27 ;o
Bertok Sandor foépitész 00 e
Dr. Kapiller Sarolta jirisi hiv. vezetd ..........
Pécza Zoltan igazgaté = e
Révész Jozsef ignzgaté .. D | i 7
Raposa Helga intézményvezeté ~ wouesen. j“—"”
Kdévesdi Gaborné foignzgato %&A qresessseniasssbesneas
Esé Attila igazgato

Petkovits Sandor KHNO

Készegfalvi Agnes KNNO

Tapoczai Rendta KRNO
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ONKORMANYZATI RENDELET

Készeg Viros Onkormanyzata Képviseld-testiiletének
1/2025. (1. 29.) onkormanyzati rendelete
Kiszeg Viros Helyi Epitészeti Tervtandcsarél

[1] E rendelet célja Koészeg Viros épitett

kornyezetének alakitdsa, épitészeti
orokségének védelme szempontjabal
meghatérozo épitészeti-miiszaki tervek

szakszerliségének és magas szinvonaldnak
biztositasa, a telepiilési kornyezet, a tdj- és
telepiiléskép, a helyi épitészeti jellegzetesség
és ldtvany érvényre juttatdsinak eldsegitése a
magyar épitészetrdl sz616 2023, évi C. torvény
iranymutatdsa alapjdn.

[2] Készeg Viros Onkorminyzatdnak
Képviseld-testiilete a magyar €pitészetrdl szdlo
2023. évi C. torvény 225§ (8) bekezdés 3.
pontjdban kapott felhatalmazds alapjin, az
Alaptorvény 32, cikk (1) bekezdés a)
pontjidban és a  Magyarorszig  helyi
Onkormanyzatairdl sz6l6 2011, évi CLXXXIX,
torvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjdban
meghatdrozott  feladatkérében eljgrva a
kévetkezoket rendeli el.

1.§

Készeg ~ Vdros  Onkormdnyzata  (a
tovdbbiakban: Onkormdnyzat) a magyar
épitészetrol szélé 2023. évi C. torvényben (a
tovibbiakban: Méptv.) meghatarozott
feladatok ellatasira ,KoOszeg Varos Helyi
Epitészeti Tervtanicsa” elnevezéssel helyi
épitészeti  tervtanicsot (a  tovdbbiakban:
Tervtandcs) hoz létre és mikodiet.

2.8

(1) A Tervtanics minden olyan épitészeti-
miiszaki tervdokumenticiét megtirgyal, amit a
Méptv. 63.§ (3) bekezdése a hatdskorébe utal,
valamint Koszeg Viros Onkormdnyzata
Képviseld-testiiletének Koszeg Vidros
telepiiléskép védeimérdl szolé 27/2017. (XII.
22.) onkormadnyzati rendelete eldir.

(2) A Tervtandcs Koszeg Polgirmestere dltal
felkért tagjainak szima legfeljebb 8 fo.

(3) A Tervtanics a targyalandd dokumenticié
tartalmidtdl  fiiggéen az  ligyrendjében
meghatdrozott eltérd szimban és dsszetételben,
de legaldbb hdrom taggal iilésezik, amely
létszam a Tervtandcs hatdrozatképességének
feltétele.

(4) A Tervtanics az iigyrendjében rogzitett
idopontokban  iilésezik, mely iddpontok
biztositjdk a jogszabdlyokban meghatdrozott
hatdridok betartdsat.

(5) A Tervtanics mikodéséhez sziikséges
iratkezelési, nyilvintartdsi feladatok
elidtasirdl, adminisztricidés feltételekrol -
ideértve az iilésrOl késziilt jegyzdkonyv
elkészitését és kozzétételét is — a Koiszegi
Kozos Onkormanyzati Hivatal
Virosiizemeltetési Osztilya gondoskodik.

3.8

(1) A Tervtandcs tagjdt iilésenként, mindazon
napirendi  pont  tekintetében  amelynek
tirgyalisdn jelenléti iv szerint részt velt, az
igyrendben rogzitett Osszegi tiszteletdi) illeti
meg. A tiszteletdij kifizetése a Foépitész dlial
kiadott teljesités igazolds alapjan térténik.

(2) A Tervtanics milkodéséhez sziikséges
forrdisok - gy kiilondsen a  tagok
tiszteletdijanak — fedezetét az Onkormdnyzat a
mindenkori éves koltségvetésében biztositja.

{3) Amennyiben a Tervtanics dsszehivdsat az
épittetd vagy a tervezd olyan esetben kén,
amikor azt jogszabdly nem teszi kotelezdvé, a
tervtanicsi {ilés és dllasfoglalds koltségeit a
kérelmezonek kell megtériteni az
Onkormédnyzat  szdmdra az iigyrendben
foglaltak alapjan.

4. §

mr————

Ez a rendele/ ﬁ?rl}ﬁctéqt kivetd napon lép
hatdiyba. ﬂ* G 56‘). 7,
= Afgr\ ‘, .

LN =

Dr. Zfllan ab -E' L /h;s;t‘:g’“ B;l;

Zdradék:
A rendelet kilvirdeive
az dnkormdnyzat hi
A rendelet kily
A rerrdele!
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ONKORMANYZATI RENDELET

Kiszeg Viros Onkormainyzata Képviselé-testiiletének
2/2025. (1. 29.) onkormanyzati rendelete
a Készegi Kozios Onkorméinyzati Hivatal koztisztviseldi 2025. évi illetményalapjinak
és illetménykiegészitésének megallapitasarol

[1] A Koszegi Kozos Onkorminyzati Hivatal
koztisztviselbinek  anyagi €5 erkolcsi
megbecsiilése  céljabsl  Koszeg  Viros
Onkormdnyzatdnak  Képviseld-testiilete  az
illetményalapot a Magyarorszdg 2025. évi
kozponti koltségvetéserdl széld 2024. évi XC.
térvény 64. § (H bekezdésében
meghatdrozottndl magasabb Gsszegben kivdnja
megallapitani.

[2] Koszeg Viaros Onkormdnyzatinak
Képviselo-testiilete az 1. § vonatkozdsdban
Magyarorszag 2025. évi kdzponti
koltségvetésérdl szolé 2024. évi XC. torvény
78. § (3) bekezdés b) pontjiban, a 2. §
vonatkozdsdban a kozszolgdlati tisztviselokrol
sz6l6 2011. évi CXCIX. torvény 234. § (3)-(4)
bekezdésében kapott felhatalmazds alapjin, az
Alaptorvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjdban, valamint a Magyarorszdg 2025. évi
kozponti koltségvetésérol szolo 2024. évi XC.
torvény 64. § (5) bekezdésében meghatdrozott
feladatkdrében eljarva a kovetkezoket rendeli
el:

1. §

A  Képviselo-testiilet a Koszegi Kozos
Onkormdnyzati  Hivatalban  foglalkoztatott
koztisztviselok illetményalapjat 2025. €vben
62.700,- Ft-ban allapitja meg.

2.8

A Koszegi Kozos Onkormdnyzati Hivatal
fels6fokii és érettségi végzettséggel rendelkezo
koztisztviseldit 2025, évre egységesen, az
alapilletményiik 20%-at kitevo
illetménykiegészités illeti meg.

3.8

(1) Ez a rendelet a kihirdetését kovetd napon
lép hatilyba, rendelkezéseit 2025. janudr 1.
napjdtdl kell alkalmazni.

(2) Hatdlyat veszti Koészeg  Viros
Onkorminyzata  Képviseld-testiiletének  a
Készegi  Kozos  Onkormdnyzati  Hivatal

koztisztviseldi 2024, €vi illetményalapjdnak €és
illetménykiegészitésének megillapitdsdrol
sz6l6  20/2023. (XII. 15.) onkormdnyzati

rendelete.
FD—

Biasthy Béla
polgdrmester

Zdradék:

A rendeler  kiltirdetve a Vdroshdza
hirdetGtibldjan  és az dnkormdnyzar  hivatalos
honiapjdn.

A rendelet kilirdetésének a napja: 2025, janudr
29,

A rendelet hatdiyba lépésének a napja: 2025,
Janudr 30.






ONKORMANYZATII RENDELET

Készeg Viros Onkorminyzata Képviselé-testiiletének
3/2025. (1. 29.) 6nkormanyzati rendelete
a fizetd parkolék mikodésének és igénybevételének rendjérél sz616
16/2015. (VL. 26.) 6nkormdinyzati rendelet modositasirol

[11 E rendelet célja a fizetd parkolék
mikddtetése keretében j virakozisi teriiletek
dijfizetési vezetbe torténd bevondsa.

[2] Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képvi-
selo-testiilete a  koziti kozlekedésrél szold
1988. évi L. torvény 48. § (5) bekezdésében ka-
pott felhatalmazas alapjdn, az Alaptdrvény 32.
cikk (1) bekezdés a) pontjiban és a Magyaror-
szag helyi onkormanyzatairdl sz6lé 2011. évi
CLXXXIX. torvény 13. § (1) bekezdésében
meghatdrozott feladatktrében eljirva a kovet-
kezoket rendeli el:

1.§

Készeg Viros Onkormanyzata Képviselo-testii-
letének a fizetd parkolék mikodésének és
igénybevételének rendjérdl szélé 16/2015. (VL
26.) dnkorminyzati rendelete (a tovibbiakban:
Rendelet) 6. § (5) bekezdése helyébe a kivet-
kezo rendelkezés Iép:

+(5) A szdllishelybérletek esetében kizdrdlag
éves €s féléves bérlet megvaltasira van lehetd-
ség. A féléves bérlet a (4) bekezdéstdl eltérd hat
havi idészakra is megvilthatd.”

2.8

A Rendelet 1. mellékletének helyébe az 1. mel-
léklet lép.

38

Ez a rendelet 2025. mdrcius 3-dn lép hatdlyba.

Dr. Zalan Gabor
jegyzo

Zdradék:

A rendelet kihirdetve a Vdroshdza hirdetérdbldjan
és az onkormdnyzat hivatalos honlapjdn.

A rendelet kihirdetésének a napja; 2025, janudr
29

A rendelet hatdlyba lépésének a napja: 2025, mdr-
cius 3.

A rendelet hatdlyon kiviil helyezésének a napja:
2025. mdrcius 4. ___

~ N KORM‘:_
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ONKORMANYZATII RENDELET

1. melléklet a 3/2024. (1. 29.) 6nkorminyzati rendelethez
o1 melléklet a 16/2015. (VI. 26.) inkormdnyzati rendelethez
Dijkiteles varakozasi teriiletek

. Az . dvezetbe (piros) sorolt viarakozdsi teriiletek:

.1.Rdkécezi F. utca Temetd utcitd! Fo térig terjedd szakasza

2. Virkér 57-59. hdzszamu ingatlanokkal szemben kijelolt teriilet, valamint a Varkor 61-67. hiz-
szamu ingatlanok elotti terlilet, kivéve Jézus Szive templom melletti szakasz

1.3. Rajnis Jozsef utca

1.4. Tdblahaz utca,

1.5. Schneller Istvin utca,

1.6.

1.7.

1.8.

1
I
1

Chernel utca,
Kelcz-Adelffy utea,
Virkor Kossuth L. utca és OrszdgzdszIl6 kozotti szakasza.

2. A I1. dvezetbe (zold) sorolt varakozasi teriiletek:

2.1.Gydry Janos utca,

2.2. Ady Endre utca,

2.3. Temetd utcdnak a Rikdczi F. utca és Gyory 1. utca kozotti szakasza,

2.4.Rdkéezi F. utca Temetd utcitdl Fekete kertig terjedd szakasza,

2.5. Munkdcsy M. utca

2.6. Kossuth L. utca,

2.7. Virkor Orszigziszl6tdl Karoly Rébert térig terjed6 szakasza,

2.8. Kiroly Raébert tér,

2.9.Gydngyos utca,

2.10. Pék utca,

2.11. Liszt F. utca pdros oldaldnak 2-18. hdzszimig terjedd szakasza, pdratlan oldaldnak 11-15. hiz-
szam kozotu és 23-29. hazszdm kozotn szakasza.

2.12. Téncsics M. utca.

2.13. Pet6fi tér 7-13., 8-12. hizszdamok €s az iizemanyagtolto dllomas altal koriilhatdrolt kézteriilet.

3. Kizarélag behajtisi és virakozdsi engedéllyel és parkolébérlettel egyiitt igénybe veheté va-
rakozisi teriiletek:
3.1. Brenner-hiz udvar
3.2. Kossuth L. utca és a Rikéczi F. utciak kézétti ,,Csonaktomb” parkold,
3.3. A 2247/2 hrsz-i ingatlan Kossuth L. u. 12-14. és 16. szdm alatti ingatlanokkal szomszédos terii-
lete.”






KOSZEG VAROS
POLGARMESTERE
: 30 Kiszeg, Jurisics tér 8.
¥ Tel: gs-562-512  Fax: 94-562-535
Levélcim: 9731 Rdszeg, Bf. 58.

Szam: K/1416-1/2025.
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MEGHIVO

Ertesitem, hogy
Készeg Varos Onkormanyzatanak Képviselo-testiilete
nyilvanos iilését

025. januar 28-an (kedden)

9 6rakotr

tartja, amelyre tisztelettel meghivom.

NAPIREND:

A Helyi Epitészeti Tervtandcsrél sz6lé tij onkormanyzati rendelet megalkotasa.
Eléadé a polgdarmester nevében: Berték Sandor foépitész.

A Készegi Kozos Onkorméanyzati Hivatal  koztisztviselgi  2025.  évi
illetményalapjanak és illetménykiegészitésének megaillapitisarol szélo j
onkorminyzati rendelet megalkotisa.

Eldterjesztd: Dr. Zalan Gabor jegyzo.

A fizetd parkolok miikodésének és igénybevételének rendjérol sz6lo 16/2015. (VI.
26.) onkormanyzati rendelet médositisa.

Eléterjesztd: Basthy Béla polgirmester.

Varosi fokertész alkalmazasa.

Eldterjesztd: Basthy Béla polgarmester.

A Szombathelyi Egyhizmegye kérésére vonatkozé dontés (az eldterjesztést késobb
kiildjiik).

Eldadé a polgdrmester nevében: Németh Ildiko varosiizemeltetési osztdlyvezeto.

A Koszeg, 4323 hrsz.-i ingatlanra vonatkozé vételi szandék.
El0add a polgdrmester nevében: Németh Ildiké vdrosiizemeltetési osztalyvezetd.

. Altalinos iskolai korzethatarok véleményezése.

Eldadé a polgdrmester nevében: Dr. Dom&tor Raména igazgatasi osztalyvezeto.

. A képviseld-testiilet 2025. évi munkatervének jévahagyasa.

Eldterjeszt6: Basthy Béla polgarmester.

A polgirmester cafetéria juttatisanak megallapitisa.
Eléterjesztd: Dr. Zalan Gabor jegyz6.

A nyilvinos iilés keretében megtargyalt napirend utan:
Képviseldi felvilagositas kérés, kozérdekii bejelentések, javaslatok.





Zdrt iilés keretében:

1. A Készegi Varosiizemelteté és Kommunalis és Szolgaitaté Nonprofit Kft. ligyvezetd
igazgatéjanak javadalmazasa.
El6terjesztd: Basthy Béla polgdrmester.

Készeg, 2025. januar 23,

Basthy Béla s. k.
polgarmester






